



ESITYS OIKEUSMINISTERIÖN ASETUKSEKSI ULOSOTTOVIRASTOJEN TOIMIPAIKOISTA

Nykytila

Ulosottovirastojen toimipaikoista säädetään 1.1.2008 voimaan tulleella oikeusministeriön päätöksellä 27.9.2007/866. Päätöksen mukaan ulosottovirastoilla ja maakunnanvoudinvirastolla on yhteensä 178 toimipaikkaa, jotka jakautuvat 22 päätoimipaikkaan ja 156 sivutoimipaikkaan. Osa virastojen sivutoimipaikoista toimii ns. päivystystoimipaikkana, jossa ei ole vakituisesti henkilöstöä, ja jossa on mahdollisuus vastaanottaa asiakkaita tiettyinä aikoina tai tarvittaessa.

Ulosoton organisaatiota on uudistettu vuoden 1996 paikallishallintouudistuksesta lähtien vähentämällä ulosottopiirien määrää 231:stä nykyiseen 22:een. Toteutettujen organisaatiouudistusten yhteydessä ei ole selvitetty kattavasti ulosoton toimipaikkaverkon tarpeellisuutta. Vaikka ulosottopiirejä on vuosien saatossa yhdistetty, ovat toimipaikat säilyneet ennallaan. Toisaalta jo toteutettujen organisaatiouudistusten edellytyksenä on ollut toimipaikkojen säilyttäminen ennallaan.

Henkilöstö on jakautunut monissa virastoissa useisiin eri toimipaikkoihin siten, että yksiköt ovat epätarkoituksenmukaisen pieniä ja haavoittuvia. Henkilöstön työskentely hajautetusti hankaloittaa johtamista, toiminnan organisointia ja tarkoituksenmukaista työnjakoa. Liaksi hajautettu organisaatio ei tue myöskään toiminnan yhtenäisyysvaatimuksia. Kaikissa toimipaikoissa henkilöstölle ei kyettä tarjoamaan turvallisuusvaatimukset täyttävää työympäristöä.

Ulosotto on kehittynyt voimakkaasti. Ulosoton lainsäädäntö ja tietojärjestelmä on uudistettu ja tarve henkilökohtaiseen asiointiin on vähentynyt. Asiointi ulosotossa tapahtuu nykyisin pääsääntöisesti sähköisesti tai puhelimitse. Velallisten varallisuusselvitykset perustuvat pääosin suoraan tietojärjestelmästä saataviin tietoihin.

Nykyinen tiheä toimipaikkaverkko ei vastaa kansalaisten asiointitarvetta eikä ulosottolaitoksen toiminnallisia tarpeita ja on ylimitoitettu suhteessa nykypäivän palveluntarpeeseen.

Esityksen tavoitteet

Ulosottokaaren 1 luvun 12 § 1 momentin mukaan Valtakunnanvoudinviraston tulee erityisesti huolehtia ulosottolaitoksen palvelujen alueellisesta saatavuudesta. Lain esitöiden mukaan viraston tulee huolehtia siitä, että oikeusministeriön asetuksessa määrättyissä toimipaikoissa on saatavilla riittävästi ulosoton palveluja.

Nykyisessä toimipaikkaverkossa ulosoton henkilöstö on jakaantunut epätarkoituksenmukaisen pieniin yksiköihin, yhtäältä siitä syystä, että alueellisen palvelun tarve on vähentynyt väestön vähentymisen seurauksena ja toisaalta siitä syystä, että henkilöstön määrä ulosottolaitoksessa on kokonaisuudessaan merkittävästi vähentynyt automaation lisääntyttyä. Esityksen tavoitteena on muodostaa ulosoton toimipaikkaverkko, joka luo nykyistä paremmat edellytykset toiminnan johtamiselle, yhtenäisyydelle, tehokkuudelle ja turvalliselle työympäristölle ja joka takaa palvelujen alueellisen saatavuuden nykyaikaista tarvetta vastaavasti.

Ulosottolaitoksen näkökulmasta olennaista on perinnän tehokkuus. Nykyisin ulosottoviranomainen saa tarvittavat velallisen varallisuustiedot (verotustiedot, muut rekisteröidyt omaisuustiedot, pankkitilitiedot ym.) reaaliaikaisesti ulosoton tietojärjestelmän kautta. Vaikka velallisen maantieteellisellä läheisyydellä ulosottoviranomaiseen ei ole enää perinnän onnistumisen kannalta samanlaista merkitystä kuin aiemmin, on paikallistuntemuksella ja suullisella menettelyllä edelleen kuitenkin merkitystä tuloksellisessa ulosottomenettelyssä. Tarve tavata asiakkaita perustuu suoraan ulosottokaaren, jonka 3 luvun 57 §:ssä säädetään ulosottomiehen velvollisuudesta toimittaa ulosotto selvitys.

Yhteydenotot viranomaisen ja velallisen välillä tapahtuvat pääsääntöisesti postin tai puhelimen välityksellä. Tarvittaessa henkilökohtaiset tapaamiset tapahtuvat yleensä ennalta sovitussa paikassa ja ennalta sovitusti. Tässä esityksessä on lähdetty siitä, että satunnaisen asioinnin ulosottoviranomaisen luona tulee olla mahdollista. Tarvittaessa asiointi voidaan hoitaa siten, että kihlakunnanulosottomies matkustaa tapaamaan velallista ennalta sovittuun paikkaan, esimerkiksi yhteis- palvelupisteen toimitilaan.

Velkojien asioinnin kannalta ulosoton toimipaikkaverkolla ei ole merkitystä, koska velkojilla on ulosottomenettelyssä harvoin tarvetta tavata ulosottoviranomaisia. Sähköisen asioinnin merkitys velkojien ja ulosoton välisessä kanssakäymisessä on kasvava. Sähköistä asiointia on laajennettu viimeksi kesäkuun 2011 alussa, jolloin ulosoton sähköinen hakeminen internetin kautta on tullut mahdolliseksi.

Esityksellä saavutettavat välittömät taloudelliset säästöt eivät tulisi olemaan merkittäviä.

Arviointikriteerit

Toimipaikkojen säilyttämisen tai niistä luopumisen perusteita on arvioitu tässä esityksessä seuraavin kriteerein:

1. Palveluntarve
 - a. Väestökehitys
 - b. Asiakaskäynnit
 - c. Ruotsinkieliset palvelut
2. Maantieteelliset etäisyydet
3. Julkiset liikenneyhteydet

Alueellista palveluntarvetta ei ole voitu peilata toimialueen velallismääriin, koska tilastoja velallismääristä ei ole saatavilla toimipaikkakohtaisesti. Tästä syystä asiakaspalvelun tarvetta on arvioitu toimipaikan vastuualueeseen kuuluvien kuntien *väestökehityksellä* viimeisten kymmenen vuoden aikana. Lisäksi alueen palveluntarvetta on arvioitu vuonna 2008 toteutetun *asiakaskäyntiselvityksen* perus-

teella. Selvityksessä ulosottovirastot kartoittivat asiakaskäyntien määrän ja laadun toimipaikoissaan kolmen kuukauden aikana keväällä 2008¹.

Ruotsinkielisten palvelujen saatavuus on otettu huomioon toimialueilla, joissa on kaksikielisiä tai ruotsinkielisiä kuntia. Säilytettävien toimipaikkojen edellytyksiin tarjota ulosoton palveluja ruotsinkielellä on kiinnitetty erityisesti huomiota.

Toimipaikan vastuualueeseen kuuluvien kuntien *maantieteellinen etäisyys ja julkkiset liikenneyhteydet* lähinnä sijaitseviin säilytettäväksi ehdotettuihin toimipaikkoihin on otettu huomioon asiointimahdollisuuksia arvioitaessa. Ehdotetun toimipaikkaverkon asiointietäisyydet on pyritty mitoittamaan sellaisiksi, että satunnainen asioiminen ulosottovirastossa ei olisi asiakkaiden kannalta kohtuuttoman hankalaa. Pisimmät välimatkat kohdistuisivat alueille, joissa palvelun tarve on arvioitu vähäisimmäksi.

Pitkistä matkoista ja huonoista liikenneyhteyksistä huolimatta osasta toimipaikoista on esitetty luovuttavaksi, jos palveluntarve alueella on arvioitu niin vähäiseksi, ettei pysyvän toimipaikan säilyttäminen ole toiminnallisesti tai taloudellisesti mielekäästä.

Esitys Ahvenanmaan maakunnanvoudinvirasto

Maakunnanvoudinvirasto toimii yhdessä toimipaikassa, eikä tässä asetuksessa esitetä siihen muutosta.

Ahvenanmaan maakunnanvoudinvirasto toimisi jatkossakin Maarianhaminan päätoimipaikassa.

Etelä-Karjalan ulosottovirasto

Virastolla on kaksi toimipaikkaa: Lappeenranta (päätoimipaikka) ja Imatra. Lappeenrannassa työskentelee 19 viranhaltijaa ja Imatralla 10. Viraston toimipaikat on perusteltua pysyttää ennallaan. Imatran toimialueen koilliskulmaan kuuluvista kunnista on enimmillään matkaa Lappeenrantaan noin 150 km ja toimialueen kuntien väestömäärä edustaa noin kolmannesta koko viraston toimialueen väestömäärästä. Molemmat toimipaikoista ovat henkilöstömäärältään vahvoja yksiköitä, mikä mahdollistaa tarkoituksenmukaisen työnjaon ja mielekkäät toimenkuvat.

Etelä-Karjalan ulosottovirasto toimisi jatkossakin Lappeenrannan päätoimipaikassa ja Imatran sivutoimipaikassa.

Etelä-Pohjanmaan ulosottovirasto

Viraston toimialueella on 19 kuntaa, joissa oli vuoden 2010 lopussa yhteensä 193 483 asukasta. Toimialueen kuntien väestöpohja on vähentynyt kymmenen viimeisen vuoden aikana noin kaksi prosenttia. Ainoastaan Seinäjoen, Ilmajoen ja Lapuan väkiluku on kasvanut. Alueen kasvukeskus on 57 800 asukkaan Seinäjoki. Kaikki alueen kunnat ovat suomenkielisiä.

¹ Toimipaikkakohtaisissa perusteluissa viitataan tähän selvitykseen puhuttaessa asiakaskäyntien määristä seurantajaksolla.

Virastolla on tällä hetkellä 14 toimipaikkaa: Seinäjoki (päätoimipaikka), Alajärvi, Alavus, Evijärvi, Ilmajoki, Isojoki, Jalasjärvi, Jurva, Kauhajoki, Kurikka, Lappajärvi, Lapua, Teuva ja Ähtäri. Seinäjoella työskentelee 27 viranhaltijaa, Lapualla 7, Kauhajoella 5, Alajärvellä 3, Kurikassa 3 ja Lappajärvellä 1 viranhaltija. Muissa toimipaikoissa ei työskentele pysyvästi henkilökuntaa, vaan niissä vastaanotetaan asiakkaita erikseen sovittaessa. Viraston henkilöstö on kokonaisuudessaan epätarkoituksenmukaisen hajallaan useissa eri toimipaikoissa.

Alajärven toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Toimipaikassa työskentelee yksi toimistosihteeri ja yksi kihlakunnanulosottomies ja siellä hoidetaan osaa Alajärven, Evijärven, Kauhavan, Kuortaneen, Lappajärven, Lapuan, Soinin ja Vimpekin kuntien ulosottovelallisten asioista. Toimialueen väestökehitys on viimeisen kymmenen vuoden aikajaksolla ollut laskeva. Alajärven toimipaikassa asioiva asiakasmäärä oli seurantajaksolla vähäinen. Nykyinen kahden viranhaltijan toimipaikka on toiminnan kannalta epätarkoituksenmukainen eikä alueen palvelutarve edellytä henkilöstömäärältään vahvempaa resursointia. Pysyvän toimipaikan säilyttämiselle ei ole perusteita. Alajärven ja sen lähikuntien ulosottovelallisten asiat ja asiakaspalvelu voitaisiin jatkossa hoitaa Seinäjoelta käsin. Koska välimatkat Alajärveltä ja sieltä käsin hoidettavista kunnista Seinäjoelle ovat pimmillään lähes 100 kilometriä ja julkiset liikenneyhteydet ovat heikot, voitaisiin asiakastapaamisiin tarvittaessa hyödyntää myös Alajärven yhteispalvelupisteistä vuokrattavia tiloja.

Alavuden toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Alavuden ja Seinäjoen välimatka on noin 53 kilometriä ja julkiset liikenneyhteydet kaupunkien välillä ovat kohtalaiset. Alueella ei ole riittävää palvelun tarvetta ulosoton toimipaikalle. Alavuden toimipaikan henkilöstö on jo siirtynyt Seinäjoen uuteen virastotaloon.

Kauhajoen toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Toimipaikkaverkostoa käsitellyt työryhmä esitti toimipaikan säilyttämistä. Toimipaikassa hoidetaan Ilmajoen, Isojoen, Jalasjärven, Karijoen, Kauhajoen, Kurikan ja Teuvan ulosottovelallisten asioita ja siellä työskentelee viisi viranhaltijaa, neljä kihlakunnanulosottomiestä ja yksi toimistohenkilö. Ilmajokea lukuun ottamatta toimipaikan vaikutuspiiriin kuuluvien kuntien väestömäärä on laskenut viimeisen kymmenen vuoden aikana. Noin 83 % toimipaikan toiminta-alueen väestöpohjasta asuu Kauhajoella, Kurikassa, Ilmajoella ja Jalasjärvellä. Välimatka Kauhajoelta Seinäjoelle on noin 58 kilometriä ja muista mainituista kunnista alle 40 kilometriä. Vaikka asiointimatkat tulisivat joistain kunnista olemaan paikoin jopa 80–100 kilometriä, niiden alueiden väestöpohja ja sitä kautta ulosottovelallisten määrä on niin vähäinen, ettei Kauhajoen toimipaikan säilyttämiselle ole perusteita. Suurin osa nykyisen Kauhajoen toimipaikan toimialueen väestöpohjasta asuu varsin kohtuullisen matkan päässä Seinäjoesta, joten alueen ulosottovelallisten palvelusta voitaisiin huolehtia asianmukaisella tavalla Seinäjoen toimipaikasta käsin. Lisäksi viraston toimialueen eteläisimmän väestön asiakaspalvelua voitaisiin vahvistaa ottamalla asiakkaita tarvittaessa vastaan esim. Isojoen tai Karijoen yhteispalvelupisteiden toimitiloissa.

Kurikan toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Toimipaikassa työskentelee kaksi kihlakunnanulosottomiestä ja yksi toimistosihteeri. Siellä hoidetaan Ilmajoen, Isojoen, Jalasjärven, Karijoen, Kauhajoen, Kurikan ja Teuvan ulosottovelallisten asioita. Kurikan ja sen vaikutuspiiriin kuuluvien kuntien väkiluku on Ilmajokea lukuun ottamatta laskenut viimeisen kymmenen vuoden aikana. Etäisyys Kurikasta Seinäjoelle on vain noin 32 kilometriä ja Kauhajoelle noin 28 kilometriä. Julkiset liikenneyhteydet erityisesti Kurikasta Seinäjoen suuntaan ovat kohtalai-

set. Alueen palvelun tarve ei edellytä toimipaikan säilyttämistä ja lyhyet välimatkat huomioon ottaen ulosoton palvelujen saatavuudesta voidaan huolehtia asianmukaisesti säilytettävistä toimipaikoista käsin. Nykyinen kolmen viranhaltijan toimipaikka on myös toiminnallisesti epätarkoituksenmukainen.

Lappajärven toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Toimipaikassa työskentelee yksi kihlakunnanulosottomies ja siellä hoidetaan Alajärven, Evijärven, Kauhavan, Kuortaneen, Lappajärven, Lapuan, Soinin ja Vimpelin ulosottoasioita. Lappajärven ja sen lähikuntien väestömäärä on viimeisen kymmenen vuoden aikana laskenut. Vaikka etäisyydet ovat paikoin varsin pitkiä ja julkiset liikenneyhteydet ovat huonot, toimipaikan säilyttämiselle ei ole löydettävissä palvelun tarpeeseen liittyviä perusteita. Lappajärven toimialueen ulosottopalvelujen saatavuudesta voidaan huolehtia asianmukaisesti Seinäjoelta käsin.

Lapuan toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Lapualla työskentelee kaksi kihlakunnanulosottomiestä ja viisi toimistohenkilöä. Toimipaikassa hoidetaan Alajärven, Evijärven, Kauhavan, Kuortaneen, Lappajärven, Lapuan, Soinin ja Vimpelin ulosottoasioita. Lapuan kaupungin asukasmäärä on viimeisen 10 vuoden aikana hieman noussut, mutta muiden toimipaikasta hoidettavien kuntien väestömäärä on laskenut. Ottaen huomioon, että Lapuan ja Seinäjoen välimatka on vain noin 26 kilometriä ja julkiset liikenneyhteydet kaupunkien välillä ovat kohtuullisen hyvät, alueella asuvien velallisten asiat ja asiakaspalvelu voidaan hoitaa asianmukaisesti Seinäjoelta käsin.

Jalasjärven, Evijärven, Ilmajoen, Isojoen, Jurvan (yhdistetty Kurikkaan 1.1.2009), Teuvan ja Ähtärin toimipaikoista esitetään luovuttavaksi. Toimipaikkojen kuntien väestömäärä on laskenut viimeisen kymmenen vuoden aikana Ilmajokea lukuun ottamatta. Asiakaspalvelun tarve alueella on vähäinen. Toimipaikoissa ei ole tällä hetkellä henkilökuntaa, vaan niissä on mahdollisuus vastaanottaa asiakkaita erikseen sovittaessa. Alueen kuntien ulosottopalvelujen saatavuus voitaisiin turvata hyvin Seinäjoen toimipaikasta käsin.

Esitettyä toimipaikoista luopumista puoltaa voimakkaasti myös se, että viraston pitkän tähtäimen suunnitelmiin kuuluu toiminnan keskittäminen Seinäjoelle, jonne vuonna 2011 valmistuneessa virastotalossa on varattu työskentelytilat viraston koko henkilöstölle. Nykyisessä toimipaikkarakenteessa toimitilakustannukset ovat henkilöstömäärään nähden ylimitoitettut.

Esitetyt muutokset koskisivat kaikkiaan 17 viranhaltijaa, joista kaikille varataan tilaisuus siirtyä työskentelemään Seinäjoen toimipaikkaan.

Etelä-Pohjanmaan ulosottovirasto toimisi jatkossa Seinäjoen päätoimipaikassa.

Etelä-Savon ulosottovirasto

Viraston toimialueella on 17 kuntaa, joissa oli vuoden 2010 lopussa yhteensä 154 654 asukasta. Vuodesta 2000 alueen väestömäärä on laskenut noin 7,5 %. Kaikki alueen kunnat ovat väestömäärältään laskevia. Alueen väestö keskittyy suurimpiin kaupunkeihin Mikkeliin (31,51 %), Savonlinnaan (17,90 %) ja Pieksämäelle (12,85 %). Kaikki kunnat ovat suomenkielisiä.

Virastolla on tällä hetkellä 12 toimipaikkaa: Mikkeli (päätoimipaikka), Heinävesi, Joroinen, Juva, Kangasniemi, Mäntyharju, Pieksämäki, Puumala, Rantasalmi,

Ristiina, Savonlinna ja Sulkava. Mikkeliissä työskentelee 15 viranhaltijaa, Savonlinnassa 10, Pieksämäellä 9, Juvalla 2, Mäntyharjulla 2, Heinävedellä 1 ja Puumalassa 1. Muissa toimipaikoissa ei työskentele pysyvästi henkilöstöä, vaan niissä otetaan vastaan asiakkaita päivystysluonteisesti tai tarvittaessa.

Heinäveden toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Toimipaikassa työskentelee yksi kihlakunnanulosottomies, jonka toimialueeseen kuuluu Heinäveden kunta. Heinäveden kunta on ollut viimeisten kymmenen vuoden aikana väestömäärältään laskeva, eikä palveluntarve edellytä pysyvän toimipaikan säilyttämistä. Yhden virkamiehen yksikkö on epätarkoituksenmukainen ja haavoittuva. Alueella asuvien velallisten asiat ja asiakaspalvelu voitaisiin pääosin hoitaa Savonlinnasta tai Pieksämäeltä käsin. Koska välimatkat viraston muihin toimipaikkoihin ovat pitkät ja julkiset liikenneyhteydet puuttuvat, voitaisiin satunnaista asiakaspalvelua varten hyödyntää tarvittaessa Pohjois-Savon ulosottoviraston Varkauden toimipaikan asiakaspalvelutiloja. Välimatka Heinävedeltä Varkauteen on 49 kilometriä ja julkiset liikenneyhteydet ovat toimivat.

Juvan toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Toimipaikassa työskentelee yksi kihlakunnanulosottomies ja yksi toimistovirkamies. Toimipaikasta käsin hoidetaan vain osa Juvan ulosottovelallisten asioista. Alueellinen palveluntarve ei edellytä kiinteää toimipaikkaa. Alueen velallisten ulosottoasiat olisivat asiallisesti hoidettavissa muista toimipaikoista käsin. Osa toimialueen ulosottoasioista kuuluu jo nykyisin Savonlinnan toimipaikassa työskentelevien virkamiesten vastuulle. Juvalta on matkaa Mikkeliin 45 kilometriä, Savonlinnaan 60 kilometriä ja Pieksämäelle 62 kilometriä. Juvalta Mikkeliin ja Savonlinnaan on hyvät julkiset liikenneyhteydet.

Kangasniemen toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Toimipaikassa ei työskentele pysyvää henkilöstöä, vaan siellä vastaanotetaan asiakkaita päivystysluonteisesti. Alueen velallisten asiakaspalvelusta pystytään huolehtimaan muista toimipisteistä käsin. Kangasniemeltä on matkaa Mikkeliin 52 kilometriä ja Pieksämäelle 50 kilometriä. Vaikka julkiset liikenneyhteydet ovat huonot, alueellinen palveluntarve on niin vähäinen, ettei kiinteälle toimipaikalle ole esitettävissä perusteita.

Mäntyharjun toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Toimipaikassa työskentelee kaksi kihlakunnanulosottomiestä, joiden vastuulle kuuluvat osa Mäntyharjun, Pertunmaan ja Hirvensalmen kuntien velallisista sekä osa Ristiinan kunnan velallisista. Kahden virkamiehen toimipaikka on toiminnallisesti epätarkoituksenmukainen, eikä alueen palveluntarve edellytä henkilöstöresurssiltaan vahvempaa yksikköä. Toimipaikan asiakaskäynnit olivat seurantajaksolla vähäiset, eikä alueen palveluntarve edellytä kiinteää toimipaikkaa. Alueen velallisten ulosottoasiat olisivat hoidettavissa Mikkelistä käsin. Mäntyharjulta on matkaa Mikkeliin 42 kilometriä ja julkiset liikenneyhteydet ovat hyvät. Mäntyharjulla on yhteis- palvelupiste, jonka tiloja voitaisiin hyödyntää asiakaspalvelussa tarvittaessa.

Puumalan toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Toimipaikassa ei työskentele tällä hetkellä henkilöstöä. Alueellinen palveluntarve ei edellytä kiinteää toimipaikkaa. Toimipaikan asiakaskäynnit ovat olleet saadun selvityksen mukaan hyvin vähäiset. Alueella asuvien velallisten asiat hoidetaan jo nyt pääosin Savonlinnan toimipaikasta käsin. Välimatka Puumalasta Savonlinnaan on 76 kilometriä ja julkiset liikenneyhteydet ovat kohtalaiset. Muutos koskisi yhtä virkamiestä, joka on tällä hetkellä virkavapaalla toisen ulosottoviraston tehtävissä.

Joroisten, Rantasalmen, Ristiinan ja Sulkavan toimipaikoista esitetään luovuttavaksi. Toimipaikoissa ei ole kukaan henkilö kunnasta varainnissa asuttu toteaa asiakkaita erikseen sovittaessa. Toimipaikkojen kunnat ovat väestömäärältään väheneviä ja asiointimäärät toimipaikoissa ovat olleet erittäin vähäisiä. Ristiinan ja Sulkavan toimitiloista on jo luovuttu niiden vähäisen käyttöasteen vuoksi. Alueen velallisten asiakaspalvelusta pystytään huolehtimaan asianmukaisesti lähimmästä säilytettävästä toimipaikasta käsin, mikä on vallitseva tilanne tällä hetkellä

Esitetyt muutokset koskisivat kaikkiaan kuutta viranhaltijaa, joista kaikille varataan tilaisuus siirtyä työskentelemään johonkin säilytettävistä toimipaikoista. Henkilöstön uudelleen sijoittaminen edellyttäisi toimitilajärjestelyjä ja kohtuullista siirtymäaika.

Etelä-Savon ulosottovirasto toimisi jatkossa Mikkelin päätoimipaikassa sekä Pieksämäen ja Savonlinnan sivutoimipaikoissa.

Helsingin ulosottovirasto

Helsingin ulosottovirasto toimii jo nykyään yhdessä toimipaikassa, eikä tässä asetuksessa esitetä siihen muutosta.

Helsingin ulosottovirasto toimisi jatkossakin Helsingin päätoimipaikassa.

Itä- ja Keski-Uudenmaan ulosottovirasto

Viraston toimialueella on 15 kuntaa, joissa oli vuoden 2010 lopussa yhteensä 514 976 asukasta. Vuodesta 2000 toimialueen väestömäärä on kasvanut noin 13 %. Valtaosa alueen kunnista on väestömäärältään kasvavia. Alueen väestö keskittyy suuriin kaupunkeihin. Alueen kunnista kaksikielisiä, suomi asukkaiden enemmistön kielenä, ovat Lapinjärvi, Loviisa, Myrskylä, Porvoo, Sipoo ja Vantaa. Muut kunnat ovat suomenkielisiä.

Virastolla on tällä hetkellä seitsemän toimipaikkaa: Vantaa (päätoimipaikka), Hyvinkää, Järvenpää, Porvoo, Loviisa, Mäntsälä ja Nurmijärvi. Vantaalla työskentelee 54 viranhaltijaa, Järvenpäässä 24, Porvoossa 18, Hyvinkäällä 11, Nurmijärvellä 5, Mäntsälässä 3 ja Loviisassa 2 viranhaltijaa.

Loviisan toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Loviisan toimipaikassa työskentelee kaksi kihlakunnanulosottomiestä, joiden toimialueeseen kuuluvat Loviisan kaupungin ja Lapinjärven kunnan velalliset. Näiden kuntien asukasmäärät ovat viimeisen 10 vuoden aikana laskeneet. Nykyinen, kahden viranhaltijan toimipaikka on toiminnallisesti epätarkoituksenmukainen ja haavoittuva, eikä toimialueen velallismäärä edellytä henkilöstön lisäämistä nykyisestä. Asiakaskäynnit toimipaikassa ovat olleet seurantajaksolla vähäiset. Loviisan alueella asuvien velallisten asiat ja asiakaspalvelu voidaan hoitaa hyvin Porvoosta käsin. Matkaa toimialueen kunnista Porvooseen on noin 40 kilometriä ja julkiset liikenneyhteydet ovat hyvät. Toimialueen väestöstä ruotsinkielisiä on noin 40 %. Muutoksella ei kuitenkaan heikennettäisi ruotsinkielisen palvelun saatavuutta alueella. Porvoossa on hyvät edellytykset tarjota ruotsinkielistä palvelua asiakkaille. Toimipaikassa työskentelee 1.1.2012 alkaen ruotsinkielentaitoinen kihlakunnanvouti. Lisäksi toimipaikassa työskentelisi Loviisan toimipaikan lakkauttamisen jälkeen

5 kihlakunnanulosottomiestä, joiden äidinkieli on ruotsi tai joilla on kielillisään oikeuttavat valmiudet ruotsinkieleessä. Ruotsinkielisen palvelun tason varmistamiseksi velallisten asiat on tarvittaessa mahdollista keskittää joko asuinpaikan tai asiakkaan äidinkielen perusteella ruotsin kielen hallitseville virkamiehille.

Mäntsälän toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Toimipaikassa työskentelee kolme viranhaltijaa, kaksi kihlakunnanulosottomiestä ja yksi toimistos sihteeri, joiden toimialueeseen kuuluvat Mäntsälän ja Pukkilan velalliset. Vaikka toimialueen kunnat ovat asukasmäärältään kasvavia, ei toimipaikan säilyttämiselle ole löydettävissä toiminnallisia tai palvelun saatavuuteen liittyviä perusteita. Nykyisenkaltaisella henkilöstömäärällä toimipaikka on toiminnallisesti epätarkoituksenmukainen ja haavoittuva, eikä toimialueen velallismäärä työllistä nykyistä enempää henkilöstöä. Asiakaskäynnit toimipaikassa ovat olleet seurantajaksolla vähäiset. Toimialueen ulosottoasiat on asiallisesti hoidettavissa Järvenpäästä tai Vantaalta käsin. Mäntsälästä Järvenpäähän on matkaa alle 30 kilometriä ja Vantaan Tikkurilaan noin 50 kilometriä. Liikenneyhteydet Mäntsälästä Järvenpäähän sekä Vantaalle ovat erinomaiset.

Nurmijärven toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Toimipaikassa työskentelee kolme kihlakunnanulosottomiestä ja kaksi toimistos ihteeriä, joiden toimialueeseen kuuluvat Nurmijärvellä asuvat velalliset Röykän alueen asukkaita lukuun ottamatta. Vaikka Nurmijärvi on väestömäärältään kasvava, noin 40 000 asukkaan kunta, ei toimipaikan säilyttämiselle ole löydettävissä toiminnallisia tai palvelun saatavuuteen liittyviä perusteita. Asiakaskäynnit toimipaikassa ovat olleet seurantajaksolla vähäiset. Nurmijärven ja Hyvinkään välimatka on vain noin 20 kilometriä ja julkiset liikenneyhteydet ovat kohtuulliset. Nurmijärven eteläisimmästä ja väestömäärältään suurimmasta taajamasta Klaukkalasta matkaa Hyvinkäälle on noin 40 km, mutta sieltäkin julkiset liikenneyhteydet ovat kohtuullisen toimivat. Hyvinkään oikeustalon toimitilahankkeen toteutuksen jälkeen kaikki Nurmijärvellä työskentelevät voitaisiin sijoittaa Hyvinkään toimipaikkaan.

Esitetyt muutokset koskisivat kaikkiaan 10 viranhaltijaa, joista kaikille varattaisiin tilaisuus siirtyä työskentelemään johonkin säilytettävistä toimipaikoista. Henkilöstön uudelleen sijoittaminen edellyttää kuitenkin toimitilajärjestelyjä ja kohtuullista siirtymäaika.

Itä- ja Keski-Uudenmaan ulosottovirasto toimisi jatkossa Vantaan päätoimipaikassa sekä Järvenpään, Hyvinkään ja Porvoon sivutoimipaikoissa.

Kainuun ulosottovirasto

Kainuun ulosottoviraston toimialueeseen kuuluu kahdeksan kuntaa, joissa oli vuoden 2010 lopussa 78 672 asukasta. Toimialueen väestöpohja on vähentynyt viimeisen kymmenen vuoden aikana yli 10 %. Kaikki alueen kunnat ovat asukasmäärältään väheneviä. Toimialueen väestöstä asuu Kajaanissa 48 %. Kaikki alueen kunnat ovat suomenkielisiä.

Virastolla on tällä hetkellä kuusi toimipaikkaa: Kajaani (päätoimipaikka), Hyrynsalmi, Kuhmo, Puolanka, Sotkamo ja Suomussalmi. Kajaanissa työskentelee 13 viranhaltijaa, Kuhmossa 3, Hyrynsalmella 2 ja Sotkamossa 1 viranhaltija. Puolangan ja Suomussalmen toimipaikoissa ei työskentele pysyvästi henkilökuntaa, vaan niissä vastaanotetaan asiakkaita erikseen sovittaessa.

Toimialueen kaikissa sivutoimipaikoissa oli asiakaskäyntejä vähän seurantajakson aikana.

Hyrnsalmen toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Toimipaikassa työskentelee kaksi kihlakunnanulosottomiestä. Toimipaikasta käsin hoidetaan Ylä-Kainuun eli Hyrnsalmen, Suomussalmen ja Puolangan ulosottovelallisten asioita. Vertaillaessa Hyrnsalmen ja Suomussalmen toimipaikkojen tarpeellisuutta on otettava huomioon, että Ylä-Kainuun väestöstä noin 60 % asuu Suomussalmella. Kaikki toimialueen kunnat ovat väestömäärältään väheneviä ja asiakaskäyntejä toimipaikassa oli seurantajakson aikana erittäin vähän. Hyrnsalmen ja Suomussalmen välinen etäisyys on noin 40 kilometriä ja Puolangan ja Suomussalmen välinen matka noin 68 km. Julkiset liikenneyhteydet Hyrnsalmen ja Suomussalmen välillä ovat hyvät. Puolangalta Suomussalmelle julkiset liikenneyhteydet ovat heikot ja Kajaaniin kohtuulliset. Toimialueen ulosottoasiat pystytään hoitamaan asiallisesti Suomussalmen ja Kajaanin toimipaikoista käsin.

Sotkamon toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Toimipaikassa työskentelee yksi kihlakunnanulosottomies. Toimipaikasta käsin hoidetaan Sotkamossa asuvat velalliset. Sotkamo on väestömäärältään vähenevä ja asiakaskäyntejä toimipaikassa oli seurantajakson aikana vähän. Sotkamon ja Kajaanin välinen etäisyys on 40 kilometriä ja julkiset liikenneyhteydet ovat hyvät. Sotkamon alueen ulosottoasiat pystytään hoitamaan asiallisesti Kajaanista käsin.

Puolangan toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Toimipaikassa ei työskentele pysyvästi henkilöstöä. Puolanka on väestömäärältään vähenevä. Puolangan ja Hyrnsalmen etäisyys on 53 kilometriä, eikä julkisia liikenneyhteyksiä ole. Alueen vähäinen palveluntarve ei kuitenkaan edellytä toimipaikan säilyttämistä. Puolangan ulosottoasiat hoidetaan jo nykyisin Hyrnsalmen toimipaikasta käsin, eikä Puolangan toimipaikan lakkauttamisella olisi näin ollen merkittävää vaikutusta palvelujen saatavuuteen.

Esitetyt muutokset koskisivat kolmea virkamiestä, joille varattaisiin tilaisuus siirtyä työskentelemään Kajaanin toimipaikassa.

Kainuun ulosottovirasto toimisi jatkossa Kajaanin päätoimipaikassa sekä Kuhmon ja Suomussalmen sivutoimipaikoissa.

Kanta-Hämeen ulosottovirasto

Viraston toimialueella on 11 kuntaa, joissa oli vuoden 2010 lopussa yhteensä 174 560 asukasta. Valtaosa alueen kunnista on väestömäärältään kasvavia. Vain Forssan, Hattulan ja Ypäjän asukasmäärät ovat laskeneet viimeisten kymmenen vuoden aikana. Yli 70 % alueen asukkaista asuu Hämeenlinnan, Riihimäen ja Forssan kaupunkien alueella. Alueen kaikki kunnat ovat suomenkielisiä.

Virastolla on tällä hetkellä kolme toimipaikkaa: Hämeenlinna (päätoimipaikka), Forssa ja Riihimäki. Hämeenlinnassa työskentelee 22 viranhaltijaa, Riihimäellä 13 ja Forssassa 9.

Kanta-Hämeen ulosottoviraston kohtuullisen vahvasti miehitetyt toimipaikat katsotaan perustelluksi pysyttää toistaiseksi nykyisellään, toisin kuin ulosoton toimipaikkaverkoston työryhmä on loppuraportissaan esittänyt. Forssan ja Riihimäen sekä niiden ympäriskuntien asia- ja velallismäärät edellyttävät siinä määrin henkilöstöä, että toimipaikkojen säilyttämistä pidetään toiminnallisesti perustel-

tuna. Riihimäen ja Hämeenlinnan välimatka on vain noin 34 kilometriä ja liikenneyhteydet kaupunkien välillä ovat hyvät. Riihimäki on kuitenkin väestömäärältään voimakkaasti kasvava radanvarsikunta, minkä vuoksi alueen palveluntarpeen on katsottava puoltavan toimipaikan säilyttämistä. Forssan ja Hämeenlinnan välinen etäisyys on 56 kilometriä. Julkiset liikenneyhteydet kaupunkien välillä ovat kohtuulliset. Forssan toimipaikka palvelee ulosottoviraston toimialueen lounaiskulmaa, jonka väestön luonnollinen asioimissuunta on osittain Hämeenlinnasta pois päin. Tästä syystä Forssan toimipaikan säilyttäminen on perusteltavissa. Lisäksi esityksen valmistelussa on otettu huomioon toimitilakysymykset. Forssan ja Riihimäen toimipaikoissa työskentelevän henkilöstön sijoittaminen Hämeenlinnaan ei ole toimitilojen osalta mahdollista tällä hetkellä eikä tiedossa olevan kohtuullisen siirtymäajan kuluessa.

Kanta-Hämeen ulosottovirasto toimisi jatkossakin Hämeenlinnan päätoimipaikassa sekä Forssan ja Riihimäen sivutoimipaikoissa.

Keski-Pohjanmaan ja Pohjanmaan ulosottovirasto

Viraston toimialueella on 24 kuntaa, joissa oli vuoden 2010 lopussa yhteensä 246 245 asukasta. Ulosottoviraston toimialueeseen kuuluvien kuntien asukasmäärä on kasvanut noin 2 % viimeisen kymmenen vuoden aikana. Valtaosassa toimialueen kunnista väestömäärä on laskeva. Vain Vaasan, Kokkolan, Mustasaaren, Laihian, Luodon ja Pedersören asukasmäärät ovat nousseet vuodesta 2000. Noin 59 % toimialueen asukkaista asuu Vaasassa, Mustasaassa, Kokkolassa tai Pietarsaassa. Alueen kunnista kaksikielisiä, suomi asukkaiden enemmistön kielenä, ovat Kaskinen, Vaasa ja Kokkola. Kaksikielisiä kuntia, ruotsi enemmistön kielenä, ovat Kristiinankaupunki, Kruunupyy, Maalahti, Mustasaari, Pedersöre, Pietarsaari, Uusikaarlepyy ja Vöyri. Ruotsinkielisiä kuntia ovat Korsnäs, Luoto ja Närpiö. Muut kunnat ovat suomenkielisiä.

Virastolla on tällä hetkellä 12 toimipaikkaa: Vaasa (päätoimipaikka), Kannus, Kaustinen, Kokkola, Kristiinankaupunki, Kruunupyy, Laihia, Maalahti, Närpiö, Pietarsaari, Uusikaarlepyy ja Vöyri-Maksamaa. Vaasassa työskentelee 30 viranhaltijaa, Kokkolassa 12, Pietarsaassa 8, Kristiinankaupungissa 4, Kaustisilla 3 ja Laihialla 2 viranhaltijaa. Muissa toimipaikoissa ei työskentele pysyvästi henkilöstöä, vaan siellä vastaanotetaan asiakkaita päivystysaikoina tai erikseen sovitussa.

Kaustisten toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Toimipaikassa työskentelee yksi toimistohenkilö ja kaksi kihlakunnanulosottomiestä, jotka hoitavat Halsuan, Kaustisen, Lestijärven, Perhon, Toholammen ja Vetelin kuntien alueella asuvien ulosottovelallisten asioita. Toimipaikasta hoidettavien kuntien väestökehitys on viimeisen kymmenen vuoden aikana ollut laskeva. Asiakaskäyntien määrä toimipaikassa oli seurantajaksolla hyvin vähäinen. Kaustisten ja Kokkolan välimatka on noin 45 kilometriä ja nykyisin Kaustisilta hoidettavien etäisimpien kuntien Lestijärven ja Perhon etäisyys Kokkolaan on noin 100 kilometriä. Vaikka välimatkat ovat paikoin pitkiä ja julkiset liikenneyhteydet huonot, alueen väestöpohja ja sitä kautta ulosottopalvelujen tarve ei edellytä pysyvän toimipaikan säilyttämistä. Kolmen viranhaltijan toimipaikka on myös toiminnallisesti epätarkoituksenmukainen eikä alueen palveluntarve edellytä henkilöstömäärältään vahvempaa yksikköä. Asiakaspalvelussa voitaisiin tarvittaessa hyödyntää Kaustisten yhteispalvelupisteen tiloja.

Laihian toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Toimipaikassa työskentelee kaksi kihlakunnanulosottomiestä, joiden toimialueeseen kuuluvat Laihian, Isokyrön ja Vähäkylän velalliset. Välimatka Laihian ja Vaasan välillä on vain noin 25 kilometriä ja julkiset liikenneytteudet erityisesti kouluvuoden aikana ovat kohtalaiset. Toimialueen ulosoton palvelut voidaan hoitaa Vaasasta käsin, ilman että niiden saatavuus olennaisesti heikentyisi. Asiakaskäyntien määrä toimipaikassa on saadun selvityksen mukaan melko vähäinen. Toimialueen ulosottopalvelut eivät työllistä nykyistä suurempaa henkilöstömäärää. Nykyisellään toimipaikka on toiminnallisesti epätarkoituksenmukainen.

Kannuksen, Kruunupyyn, Maalahden, Närpiön, Vöyrin sekä Uusikaarlepyyn toimipaikoista esitetään luovuttavaksi. Toimipaikoissa ei ole vakituista henkilökuntaa vaan niissä joko päivystetään säännöllisesti tai vastaanotetaan asiakkaita erikseen sovittaessa. Toimipaikkojen kunnat ovat väestömäärältään väheneviä ja asiointimäärät toimipaikoissa ovat melko pieniä. Alueen velallisten asiakaspalvelusta pystytään huolehtimaan asianmukaisesti lähimmästä säilytettävästä toimipaikasta käsin, mikä on vallitseva tilanne tälläkin hetkellä, koska toimipaikat eivät ole miehitettyjä. Ehdotuksella ei ole vaikutusta ruotsinkielisten palvelujen saatavuuteen, sillä ruotsinkielisiä palveluja tarjotaan sekä Vaasan, Kristiinankaupungin, Kokkolan, Pietarsaaren että Kristiinankaupungin toimipaikoissa ja asiakaspalvelu on mahdollista hoitaa lähimpänä sijaitsevasta toimipaikasta käsin. Välimatkat säilytettäviin toimipaikkoihin ovat kohtuulliset, enimmillään 35 kilometriä.

Esitetyt muutokset koskisivat kaikkiaan viittä viranhaltijaa, joille varattaisiin tilaisuus siirtyä työskentelemään johonkin säilytettävistä toimipaikoista.

Keski-Pohjanmaan ja Pohjanmaan ulosottovirasto toimisi jatkossa Vaasan päätoimipaikassa sekä Kokkolan, Kristiinankaupungin ja Pietarsaaren sivutoimipaikoissa.

Keski-Suomen ulosottovirasto

Viraston toimialueella on 23 kuntaa, joissa oli vuoden 2010 lopussa yhteensä 273 642 asukasta. Vuodesta 2000 alueen väestömäärä on kasvanut noin 4 %. Valtaosa Keski-Suomen ulosottoviraston toimialueeseen kuuluvista kunnista on kuitenkin väestömäärältään laskevia. Noin 63 % alueen asukkaista asuu Jyväskylän, Jämsän ja Äänekosken kaupungeissa. Kaikki alueen kunnat ovat suomenkielisiä.

Virastolla on tällä hetkellä 15 toimipaikkaa: Jyväskylä (päätoimipaikka), Hankasalmi, Joutsa, Jämsä, Karstula, Keuruu, Kivijärvi, Korpilahti, Kuhmoinen, Laukaa, Petäjävesi, Pihtipudas, Saarijärvi, Viitasaari ja Äänekoski. Jyväskylässä työskentelee 36 viranhaltijaa, Äänekoskella 10, Jämsässä 6, Karstulassa 3, Laukaassa 2, Hankasalmella 1, Joutsassa 1, Keuruulla 1, Pihtiputaalla 1, Saarijärvellä 1 ja Viitasaarella 1 viranhaltija. Muissa toimipaikoissa ei työskentele pysyvästi henkilöstöä, vaan siellä vastaanotetaan asiakkaita erikseen sovittaessa. Henkilöstön jakautumista näin moneen pieneen yksikköön on pidettävä kokonaisuudessaan toiminnallisesti epätarkoituksenmukaisena.

Hankasalmen toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Toimipaikassa työskentelee yksi kihlakunnanulosottomies, jonka toimialueeseen kuuluu Hankasalmen velalliset. Alueen asukasmäärä on laskenut viimeisen kymmenen vuoden aikana ja asiakaskäyntien määrä seurantajaksolla oli hyvin vähäinen. Yhden viranhaltijan

toimipaikka on toiminnallisesti epätarkoituksenmukainen eikä alueen palveluntarve edellytä toimipaikan säilyttämistä. Välimatka Jyväskylään on noin 53 kilometriä ja julkiset liikenneyhteydet ovat kohtuulliset. Hankasalmen alueen ulosottovelallisten asiat voidaan hoitaa hyvin Jyväskylästä käsin.

Joutsan toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Toimipaikassa työskentelee yksi kihlakunnanulosottomies, joka hoitaa Joutsan, Luhangan ja Toivakan ulosottoasioita. Tehdyn tutkimuksen mukaan asiakaskäyntien määrä toimipaikassa oli seurantajaksolla vähäinen. Yhden viranhaltijan toimipaikka on toiminnallisesti epätarkoituksenmukainen ja alueen palveluntarve ei edellytä toimipaikan säilyttämistä. Etäisyys Jyväskylään on noin 68 kilometriä ja julkiset liikenneyhteydet ovat kohtuullisen hyvät. Alueen ulosottovelallisten palvelun saatavuudesta voidaan huolehtia asianmukaisesti Jyväskylän toimipaikasta käsin.

Karstulan toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Karstulassa työskentelee kaksi kihlakunnanulosottomiestä ja toimistohenkilö. Toimipaikassa hoidetaan Karstulan, Kyyjärven, Kannonkosken, Kivijärven ja Kinnulan alueiden ulosottoasioita sekä osaa Saarijärven kaupungin ulosottoasioista. Toimialueen kunnissa väkiluku on laskenut viimeisen kymmenen vuoden aikana. Asiakaskäyntien määrä toimipaikassa oli seurantajaksolla vähäinen. Välimatka Karstulasta Äänekoskelle on noin 68 kilometriä ja joistain toimipaikasta käsin hoidettavista kunnista pisimmillään lähes 100 kilometriä. Julkiset liikenneyhteydet Karstulasta ja sen lähikunnista Äänekoskelle ovat huonot. Alueen ulosottovelallisten määrä ja palveluntarve on kuitenkin niin vähäinen, ettei pysyvän toimipaikan säilyttäminen ole perusteltua. Ulosoton palvelujen saatavuudesta voidaan huolehtia asianmukaisesti Äänekosken toimipaikasta käsin. Lisäksi asiakastapaamisissa voitaisiin tarvittaessa hyödyntää myös Karstulan yhteispalvelupisteen tiloja.

Keuruun toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Keuruulla työskentelee kahtena päivänä viikossa yksi kihlakunnanulosottomies, joka hoitaa Keuruulla asuvien ulosottovelallisten asioita. Keuruun asukasluku on laskenut viimeisen kymmenen vuoden aikana. Asiakaskäyntien määrä toimipaikassa oli seurantajaksolla vähäinen. Yhden viranhaltijan toimipaikka on toiminnallisesti epätarkoituksenmukainen eikä alueen palveluntarve edellytä toimipaikan säilyttämistä. Etäisyys Jyväskylään on noin 62 kilometriä ja Jämsään noin 66 kilometriä ja julkiset liikenneyhteydet erityisesti Jyväskylän suuntaan ovat kohtuullisen hyvät. Ulosotopalvelujen saatavuus voidaan turvata asianmukaisesti Jyväskylästä tai Jämsästä käsin.

Laukaan toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Laukaassa työskentelee kaksi kihlakunnanulosottomiestä, joiden toimialueeseen kuuluvat Laukaan kunnan ulosottovelalliset. Kunnan väkiluku on kymmenen vuoden seurantajaksolla kasvanut. Nykyinen kahden viranhaltijan toimipaikka on toiminnallisesti epätarkoituksenmukainen ja alueen palveluntarve on asiakaskäyntien määrästä tehdyn tutkimuksen perusteella vähäinen. Laukaan ja Jyväskylän välimatka on vain noin 22 kilometriä ja julkiset liikenneyhteydet toimipaikkojen välillä ovat kohtuullisen hyvät, joten alueen ulosotopalvelun saatavuudesta voidaan huolehtia hyvin Jyväskylän päätoimipaikasta käsin.

Pihtiputaan toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Pihtiputaalla työskentelee yksi kihlakunnanulosottomies, joka hoitaa Pihtiputaan kunnan ulosottovelallisia sekä osaa Viitasaaren kaupungin ulosottovelallisista. Toimialueen väkiluku on laskenut viimeisen kymmenen vuoden aikana. Etäisyys Pihtiputaalta Äänekoskelle on noin 96 kilometriä. Pihtipudas ja Äänekoski sijaitsevat valtatie 4:n varrella, joten

julkiset liikenneyhteydet paikkakuntien välillä ovat kohtuullisen hyvät. Asiakaskäyntien määrä toimipaikassa oli seurantajaksolla vähäinen. Yhden viranhaltijan toimipaikka on toiminnallisesti epätarkoituksenmukainen ja alueen väkilukuun suhteutettuna palvelutarve ei edellytä toimipaikan säilyttämistä. Ulosoton palvelujen saatavuudesta voidaan huolehtia asianmukaisesti Äänekoskelta käsin.

Saarijärven toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Toimipaikassa työskentelee yksi kihlakunnanulosottomies ja siellä hoidetaan Saarijärvellä asuvien velallisten ulosottoasioita. Saarijärven asukasmäärä on laskenut viimeisen kymmenen vuoden aikana ja asiakaskäyntien määrä toimipaikassa oli seurantajaksolla vähäinen. Etäisyys Äänekoskelle on noin 34 kilometriä ja Jyväskylään noin 65 kilometriä. Vaikka julkiset liikenneyhteydet Saarijärveltä Jyväskylään ja Äänekoskelle ovat paikoin huonot, alueen palvelutarve on niin vähäinen, ettei toimipaikan säilyttämiselle ole perusteita. Alueen velallisten asiat ja asiakaspalvelu voidaan jatkossa hoitaa Äänekoskelta käsin.

Viitasaaren toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Toimipaikassa hoidetaan Viitasaaren kaupungissa asuvien ulosottoasioita ja siellä työskentelee yksi kihlakunnanulosottomies. Viitasaaren väestökehitys on viimeisen kymmenen vuoden aikana ollut laskeva ja asiakaskäyntien määrä oli seurantajaksolla vähäinen. Viitasaaren ja Äänekosken välimatka on noin 58 kilometriä. Molemmat kaupungit sijaitsevat valtatie 4:n varrella ja julkiset liikenneyhteydet kaupunkien välillä ovat kohtalaisen hyvät. Alueen palvelutarve ei edellytä pysyvää ulosottoviraston toimipaikkaa vaan ulosottopalvelujen saatavuudesta voidaan huolehtia asianmukaisesti Äänekoskelta käsin.

Kivijärven, Korpilahden (yhdistetty Jyväskylään 1.1.2009), Kuhmoisten ja Petäjäveden toimipaikoista esitetään luovuttavaksi. Toimipaikoissa ei ole henkilökuntaa, eikä tällä hetkellä toimitiloja. Toimipaikoista voitaisiin luopua, koska toimipaikkojen alueiden palvelutarve on erittäin vähäinen.

Esitetyt muutokset koskisivat kaikkiaan 11 viranhaltijaa, joille varattaisiin tilaisuus siirtyä työskentelemään johonkin säilytettävistä toimipaikoista. Henkilöstön uudelleen sijoittaminen edellyttää kuitenkin toimitilajärjestelyjä ja kohtuullista siirtymäaika.

Keski-Suomen ulosottovirasto toimisi jatkossa Jyväskylän päätoimipaikassa sekä Jämsän ja Äänekosken sivutoimipaikoissa.

Kymenlaakson ulosottovirasto

Viraston toimialueella on seitsemän kuntaa, joissa oli vuoden 2010 lopussa yhteensä 182 364 asukasta. Alueen asukasmäärä on vähentynyt viimeisten 10 vuoden aikana noin kolme prosenttia. Ainoastaan Pyhtää on ollut väestömäärältään hienokseltaan kasvava. Lähes 80 % alueen asukkaista asuu Kouvolan ja Kotkan kaupungeissa. Alueen kunnista Pyhtää on kaksikielinen suomi asukkaiden enemmistön kielenä. Muut kunnat ovat suomenkielisiä.

Virastolla on tällä hetkellä kolme toimipaikkaa: Kouvola (päätoimipaikka), Hamina ja Kotka. Kouvolassa työskentelee 25 viranhaltijaa, Kotkassa 14 ja Haminassa viisi.

Haminan toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Haminan toimipaikassa työskentelee kaksi toimistovirkailijaa ja kolme kihlakunnanulosottomiestä, jotka hoita-

vat Haminan, Miehikkälän ja Virolahden alueen ulosottoasiat. Alueen kunnat ovat väestömäärältään väheneviä. Haminasta Kotkaan on etäisyyttä vain 26 kilometriä. Julkiset liikenneyhteydet Kotkan ja Haminan välillä ovat hyvät. Linja-autoliikenteen vuoroväli on tiheä ja bussimatka kestää enimmillään 45 minuuttia. Vaikka asiakaskäyntejä toimipaikassa oli seurantajakson aikana päälle 20 viikossa, ei toiminnallisia perusteita toimipaikan säilyttämiselle ole esitettävissä. Alueen velallismäärät työllistävät niin vähäisen henkilöstömäärän, että yksikkö on toiminnallisesti epätarkoituksenmukainen ja haavoittuva. Haminan toimialueen velallisten palveluntarpeesta voidaan huolehtia asianmukaisesti Kotkasta käsin.

Esitetty muutos koskisi viittä viranhaltijaa, joille kaikille varattaisiin mahdollisuus siirtyä työskentelemään Kotkan toimipaikkaan. Henkilöstön uudelleen sijoittaminen edellyttää kuitenkin Kotkaan suunnitellun toimitilahankkeen toteuttamista ja kohtuullista siirtymäaikaa.

Kymenlaakson ulosottovirasto toimisi jatkossa Kouvolan päätoimipaikassa ja Kotkan sivutoimipaikassa.

Lapin ulosottovirasto

Viraston alueella on 13 kuntaa, joissa oli vuoden 2010 lopussa 110 359 asukasta. Alueen väestömäärä on vähentynyt viimeisten kymmenen vuoden aikana noin 5 %. Rovaniemeä ja Kittilää lukuun ottamatta kaikissa muissa alueen kunnissa väestömäärä on laskenut. Viraston toimialueen väestöstä asuu Rovaniemellä 54 %. Kaikki kunnat ovat suomenkielisiä.

Virastolla on tällä hetkellä 10 toimipaikkaa: Rovaniemi (päätoimipaikka), Inari (sijaitsee Ivalossa), Kemijärvi, Kittilä, Muonio, Posio, Ranua, Salla, Savukoski ja Sodankylä. Rovaniemellä työskentelee 18 viranhaltijaa, Kemijärvellä 6, Inarissa 3, Sodankylässä 2, Muoniossa 2 ja Posiolla 1 viranhaltija. Muissa toimipaikoissa ei ole pysyvästi henkilöstöä vaan niissä vastaanotetaan asiakkaita vain erikseen sovittaessa. Rovaniemi, Kemijärvi, Posio, Ranua ja Salla muodostavat yhden perintäalueen, jossa hoidetaan kolme neljäsosaa ulosottoviraston toimialueen kaikista ulosottoasioista. Perintäalueen velalliset on jaettu Rovaniemen, Kemijärven ja Posion toimipaikoissa työskentelevien kihlakunnanulosottomiesten kesken aakkosten perusteella.

Kittilän toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Alueen väestökehitys on viimeisen kymmenen vuoden seurantajaksolla ollut hienokseltaan nouseva. Toimipaikan asiakaskäyntien määrä on saadun selvityksen mukaan erittäin vähäinen, eikä toimipaikassa ole pysyvästi henkilöstöä. Alueen velalliset hoidetaan jo nyt Sodankylän ja Muonion toimipaikoista käsin, eikä toimipaikasta luopumisella siten heikennettäisi ulosottopalvelujen saatavuutta alueella. Kittilästä Muonioon on matkaa noin 80 km ja Sodankylään 86 km. Julkiset liikenneyhteydet Kittilästä Muonioon ovat kohtuulliset. Alueen asiakaspalvelun turvaamiseksi selvitetäisiin voitaisiinko kunnan tai muun valtion viranomaisen toimitiloja tarvittaessa hyödyntää satunnaisissa asiakastapaamisissa.

Posion toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Toimipaikassa työskentelee yksi kihlakunnanulosottomies, jonka vastuulle kuuluu osa Posion, Ranuan, Sallan ja Rovaniemen velallisista. Tehdyn tutkimuksen mukaan asiakaskäyntien määrä Posion toimipaikassa oli seurantajakson aikana erittäin vähäinen. Posion ja Kemijärven välinen etäisyys on 104 kilometriä, eikä julkisia liikenneyhteyksiä kun-

tien välillä ole. Posion ja Rovaniemen välinen etäisyys on 133 kilometriä ja julkiset liikenneyhteydet ovat kohtuulliset. Pitkistä välimatkoista huolimatta alueen palveluntarve ei edellytä pysyvää ulosottoviraston toimipaikkaa Posiolla, vaan palvelujen saatavuudesta voidaan huolehtia asianmukaisesti Rovaniemeltä ja Kemijärveltä käsin. Osa Posion velallisten asioista hoidetaan jo nyt perintäalueen muista toimipaikoista käsin.

Ranuan toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Toimipaikassa ei työskentele pysyvästi henkilöstöä. Ranuan väestökehitys on viimeisen kymmenen vuoden seurantajaksolla ollut laskeva ja asiakaskäyntien määrä toimipaikassa on saadun selvityksen mukaan erittäin vähäinen. Ranuan ja Rovaniemen välinen etäisyys on 82 kilometriä ja julkiset liikenneyhteydet kohtuulliset. Alueen velallisten asiat hoidetaan jo nykyisin perintäalueen muista toimipaikoista käsin. Toimipaikasta luopuminen ei näin ollen heikentäisi ulosottopalvelujen saatavuutta merkittävästi.

Sallan toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Sallan väestökehitys on viimeisen kymmenen vuoden seurantajaksolla ollut laskeva ja asiakaskäyntien määrä toimipaikassa on saadun selvityksen mukaan erittäin vähäinen. Sallan ja Kemijärven välinen etäisyys on 65 kilometriä ja julkiset liikenneyhteydet välttävät. Sallan toimipaikassa ei työskentele pysyvästi henkilöstöä ja alueen velalliset hoidetaan jo nyt osana Rovaniemen perintäaluetta. Toimipaikasta luopuminen ei näin ollen heikentäisi ulosottopalvelujen saatavuutta merkittävästi.

Savukosken toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Alueen väestökehitys on viimeisen kymmenen vuoden seurantajaksolla ollut laskeva ja asiakaskäyntien määrä toimipaikassa on saadun selvityksen mukaan erittäin vähäinen. Toimipaikassa ei ole henkilöstöä. Alueen velalliset hoidetaan jo nyt Sodankylästä käsin, eikä toimipaikasta luopumisella siten heikennettäisi ulosottopalvelujen saatavuutta alueella.

Esitetyt muutokset koskisivat yhtä viranhaltijaa, joille varattaisiin tilaisuus siirtyä työskentelemään johonkin säilytettävistä toimipaikoista.

Lapin ulosottovirasto toimisi jatkossa Rovaniemeen päätoimipaikassa sekä Inarin, Kemijärven, Muonion ja Sodankylän sivutoimipaikoissa.

Länsi- Pohjan ulosottovirasto

Viraston alueella on 8 kuntaa, joissa oli vuoden 2010 lopussa 73 106 asukasta. Alueen väestömäärä on vähentynyt viimeisten kymmenen vuoden aikana noin 7 %. Kaikkien alueen kuntien asukasmäärät ovat laskevia. Alueen väestöstä asuu Kemissä ja Keminmaalla 43 prosenttia sekä Torniossa 31 prosenttia. Kaikki kunnat ovat suomenkielisiä.

Virastolla on tällä hetkellä viisi toimipaikkaa: Kemi (päätoimipaikka), Kolari, Pello, Tornio ja Ylitornio. Kemissä työskentelee 12 viranhaltijaa, Torniossa 5 ja Pellossa 1. Kolarissa ja Ylitorniossa ei ole pysyvästi henkilökuntaa vaan siellä vastaanotetaan asiakkaita tarvittaessa.

Tornion toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Toimipaikassa työskentelee neljä kihlakunnanulosottomiestä ja yksi toimistovirkailija. Sekä Tornion että Kemin toimipaikoista käsin hoidetaan Tornion, Kemin, Keminmaan, Simon ja Tervolan

velallisten ulosottoasioita. Lisäksi yhden kihlakunnanulosottomiehen vastuulle kuuluvat Ylitorniossa asuvat velalliset. Vaikka Tornio on väestömäärältään hiukan Kemiä suurempi², ei toiminnallisia perusteita toimipaikan säilyttämiselle ole esitettävissä. Asiakaskäynnit toimipaikassa ovat olleet seurantajakson aikana vähäiset. Toimialueen ulosottoasiat pystyttäisiin hoitamaan asiakaspalvelua merkittävästi heikentämättä Kemistä käsin. Tornion ja Kemin välinen matka on vain 25 km ja julkiset liikenneyhteydet ovat hyvät. Toimipaikasta luopumista puoltaa myös se, että Kemin päätoimipaikan tiloihin on varattu työskentelytilat myös Tornion henkilöstölle. Tällä hetkellä toimitilakustannukset ovat ylimitoitettut henkilöstömäärään nähden.

Kolarin toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Toimipaikassa ei työskentele pysyvästi henkilöstöä, vaan siellä vastaanotetaan asiakkaita tarvittaessa. Kolarissa asuvien velallisten ulosottoasiat on jaettu Pellossa ja Torniossa työskenteleville kihlakunnanulosottomiehille. Alueen väestöpohja on vähenevä ja ulosoton asiakkaiden palveluntarve on tehdyn tutkimuksen mukaan niin vähäinen, ettei toimipaikan säilyttäminen ole toiminnallisesti perusteltua. Kolarin ja sitä lähimmän toimipaikan Pellon välinen etäisyys on 69 kilometriä ja julkiset liikenneyhteydet ovat välttävät. Alueella asuvien velallisten asiat ja satunnainen asiakaspalvelu voidaan hoitaa Pellon ja Kemin toimipaikoista käsin.

Ylitornion toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Toimipaikassa ei työskentele pysyvästi henkilöstöä, vaan siellä vastaanotetaan asiakkaita tarvittaessa. Ylitorniossa asuvien velallisten ulosottoasiat on jaettu Torniossa työskentelevälle kihlakunnanulosottomiehelle. Alueen väestöpohja on vähenevä ja asiakkaiden palveluntarve on niin vähäinen, ettei toimipaikan säilyttäminen ole toiminnallisesti perusteltua. Ylitornion ja sitä lähimmän toimipaikan Pellon välinen etäisyys on 56 kilometriä ja julkiset liikenneyhteydet ovat kohtuulliset. Alueella asuvien velallisten asiat ja asiakaspalvelu voidaan hoitaa Pellon ja Kemin toimipaikoista käsin.

Esitetyt muutokset koskisivat viittä Tornion toimipaikassa työskentelevää virkamiestä, joille varattaisiin tilaisuus siirtyä työskentelemään Kemin toimipaikkaan. Kemin toimipaikassa on valmius sijoittaa siirtyvät virkamiehet nykyisiin toimitiloihin.

Länsi-Pohjan ulosottovirasto toimisi jatkossa Kemin päätoimipaikassa ja Pellon sivutoimipaikassa.

Länsi-Uudenmaan ulosottovirasto

Viraston toimialueella on 12 kuntaa, joissa oli vuoden 2010 lopussa yhteensä 428 535 asukasta. Alueen asukasmäärä on kasvanut reilut 15 % viimeisten kymmenen vuoden aikana. Hankoa lukuun ottamatta kaikki alueen kunnat ovat olleet väestömäärältään kasvavia. Alueen väestöstä lähes 60 % asuu Espoossa. Alueen kunnista Espoo, Hanko, Kauniainen, Kirkkonummi, Lohja ja Siuntio ovat kaksikielisiä suomi asukkaiden enemmistön kielenä. Inkoo ja Raasepori ovat kaksikielisiä kuntia ruotsi asukkaiden enemmistön kielenä.

Virastolla on tällä hetkellä kahdeksan toimipaikkaa: Espoo (päätoimipaikka), Hanko, Inkoo, Karjaa, Karkkila, Kirkkonummi, Lohja ja Raasepori. Espoossa työskentelee 47, Lohjalla 21 ja Raaseporissa 15 viranhaltijaa. Muissa toimipai-

² Tornion väkiluku oli 22 546 ja Kemin 22 538 keväällä 2011.

koissa ei ole pysyvästi henkilöstöä vaan niissä vastaanotetaan asiakkaita erikseen sovittaessa.

Hangon, Inkoon, Karjaan, Karkkilan ja Kirkkonummen toimipaikoista esitetään luovuttavaksi. Näissä toimipaikoissa vastaanotetaan asiakkaita vain siitä erikseen sovittaessa. Vaikka toimipaikkojen kunnat ovat Hankoa lukuun ottamatta väestömääriltään kasvavia, on alueiden asiakkaiden palvelutarve tehdyn tutkimuksen mukaan niin vähäinen, ettei toimipaikkojen säilyttäminen ole toiminnallisesti perusteltua. Etäisyydet luovuttavaksi esitetyistä toimipaikoista lähimpään säilytettävään toimipaikkaan ovat kohtuullisen lyhyet ja julkiset kulkuyhteydet ovat pääosin hyvät. Luovuttavaksi esitettyjen toimipaikkojen alueella asuvien sekä suomen- että ruotsinkielisten velallisten asiat ja asiakaspalvelu voidaan hoitaa hyvin Espoosta, Lohjalta ja Raaseporista käsin. Muutoksella ei heikennetä ruotsinkielisen palvelun saatavuutta alueella (ks.s.29).

Esitetyillä muutoksilla ei ole henkilöstövaikutuksia.

Länsi-Uudenmaan ulosottovirasto toimisi jatkossa Espoon päätoimipaikassa sekä Lohjan ja Raaseporin sivutoimipaikoissa.

Oulun seudun ulosottovirasto

Viraston toimialueella on 17 kuntaa, joissa oli vuoden 2010 lopussa 274 116 asukasta. Alueen väestö keskittyy selkeästi Ouluun ja sen lähiympäristöön. Oulussa ja Kempeleessä asuu vuodenvaihteessa 2013 toteutettavien kuntaliitosten jälkeen 72 % toimialueen asukkaista. Myös Muhoksen ja Tyrnävän kunnat kuuluvat Oulun vaikutuspiiriin. Oulun ja sen ympäryskuntien väestömäärä on kasvanut viimeisen kymmenen vuoden aikana. Etäämpänä sijaitsevien kuntien väestömäärä on ollut viimeisten kymmenen vuoden aikana laskeva. Vuoden vaihteessa 2013 toteutettava kuntaliitos, jossa Oulun, Haukiputaan, Kiimingin, Oulunsalon ja Yli-Iin kunnat yhdistyvät, sitoo Oulun pohjois- ja koillisuunnan alueet entistä kiinteämmin yhteen. Alueen kaikki kunnat ovat suomenkielisiä.

Virastolla on kahdeksan toimipaikkaa: Oulu (päätoimipaikka), Haukipudas, Kuusamo, Liminka, Muhos, Pudasjärvi, Taivalkoski ja Vaala. Oulussa työskentelee 43 viranhaltijaa, Kuusamossa 8, Pudasjärvellä 2, Haukiputaalla 3, Limingassa 3, Muhoksella 2 ja Taivalkoskella 1 viranhaltija. Vaalassa ei ole pysyvästi henkilöstöä vaan siellä vastaanotetaan asiakkaita kahtena päivänä viikossa.

Haukiputaan toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Toimipaikassa työskentelee kolme kihlakunnanulosottomiestä, joiden vastuualueeseen kuuluvat Haukiputaan, Iin, Kuivaniemen, Yli-Iin velalliset sekä osa Kiimingin velallisista. Toiminnallisia perusteita toimipaikan säilyttämiselle ei ole esitettävissä. Nykyisillä henkilöstöresursseilla yksikkö on epätarkoituksenmukainen, eikä alueen palvelutarve edellytä henkilöstömäärältään vahvempaa yksikköä. Asiakaskäynnit toimipaikassa ovat olleet seurantajakson aikana vähäiset. Toimialueen ulosottoasiat pystytään hoitamaan hyvin Oulusta käsin. Haukiputaan ja Oulun välinen matka on vain 21 km ja julkiset liikenneyhteydet ovat hyvät. Pisimmillään välimatka toimialueen kaukaisimmasta Kuivaniemen kunnasta Ouluun olisi noin 70 kilometriä, mutta julkiset liikenneyhteydet Oulun suuntaan ovat erinomaiset.

Limingan toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Toimipaikassa työskentelee kihlakunnanvouti ja kaksi toimistovirkailijaa. Toimipaikassa tarjotaan kihlakunnanulosottomiehen palveluita vain erikseen sovittaessa. Henkilöstöresursseiltaan Limingan yksikkö on epätarkoituksenmukainen. Toiminnallisia perusteita toimipaikan säilyttämiselle ei ole esitettävissä. Asiakaskäynnit toimipaikassa ovat olleet seurantajakson aikana vähäiset. Toimialueen ulosottoasiat hoidetaan jo nyt Oulusta käsin. Limingan ja Oulun välinen etäisyys on 25 kilometriä ja julkiset liikenneyhteydet ovat erinomaiset.

Muhoksen toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Toimipaikassa työskentelee kaksi kihlakunnanulosottomiestä, joiden vastuulle kuuluvat Muhoksen, Tyrnävän, Utajärven ja Vaalan velalliset. Henkilöstöresursseiltaan toimipaikka on epätarkoituksenmukainen ja haavoittuva, eikä alueen palveluntarve edellytä henkilöstömäärältään vahvempaa yksikköä. Toiminnallisia perusteita toimipaikan säilyttämiselle ei ole esitettävissä. Toimialueen ulosottoasiat voidaan hoitaa Oulusta käsin. Muhoksen ja Oulun välinen etäisyys on 33 kilometriä ja julkiset liikenneyhteydet ovat erinomaiset. Pisimmillään välimatka toimialueen kaukaisimmasta Vaalan kunnasta Ouluun on noin 89 kilometriä ja julkiset liikenneyhteydet Oulun suuntaan ovat välttävät. Osittain pitkistä välimatkoista huolimatta toiminnallisia perusteita toimipaikan säilyttämiselle ei ole esitettävissä. Asiakaskäynnit toimipaikassa ovat olleet seurantajakson aikana vähäiset. Alueen palveluntarpeesta pystyttäisiin huolehtimaan riittävästi Oulusta käsin.

Taivalkosken toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Toimipaikassa työskentelee yksi kihlakunnanulosottomies, jonka vastuulle kuuluvat Taivalkosken velalliset. Nykyisellään yksikkö on epätarkoituksenmukainen ja haavoittuva, eikä alueen palveluntarve edellytä henkilöstömäärältään vahvempaa yksikköä. Toiminnallisia perusteita toimipaikan säilyttämiselle ei ole esitettävissä. Asiakaskäynnit toimipaikassa ovat olleet seurantajakson aikana vähäiset. Etäisyydet Taivalkoskelta lähimpiin toimipaikkoihin Pudasjärvelle ja Kuusamoon ovat noin 60 km ja julkiset liikenneyhteydet ovat kohtuulliset. Alueen velallisten ulosottoasiat voidaan hoitaa hyvin Pudasjärveltä ja Kuusamosta käsin.

Vaalan toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Toimipaikassa ei työskentele pysyvästi henkilöstöä, vaan siellä vastaanotetaan asiakkaita kahtena päivänä viikossa. Vaalan alueen velalliset kuuluvat Muhoksella työskentelevän kihlakunnanulosottomiehen vastuulle. Alueen väestöpohja on vähenevä ja asiakkaiden palveluntarve on ollut tehdyn selvityksen mukaan niin vähäinen, ettei toimipaikan säilyttäminen ole toiminnallisesti perusteltua. Vaalan ja Oulun välinen etäisyys on 89 kilometriä ja julkiset liikenneyhteydet ovat kohtuulliset. Alueella asuvien velallisten asiat ja asiakaspalvelu voidaan hoitaa Oulun toimipaikasta käsin.

Esitetyt muutokset koskisivat kaikkiaan yhdeksää virkamiestä, joille varattaisiin tilaisuus siirtyä työskentelemään johonkin säilytettävistä toimipaikoista.

Oulun seudun ulosottovirasto toimisi jatkossa Oulun päätoimipaikassa sekä Kuusamon ja Pudasjärven sivutoimipaikoissa.

Pirkanmaan ulosottovirasto

Viraston toimialueella on 20 kuntaa, joissa oli vuoden 2010 lopussa yhteensä 460 105 asukasta. Alueen asukasmäärä on kasvanut viimeisten kymmenen vuo-

den aikana noin 10 %. Väestökehitys on kasvava 11 kunnan osalta ja vähenevä 9 kunnan osalta. Eniten ovat kasvaneet Pirkanmaan seutukuntaan kuuluvat Pirkkala, Lempäälä, Vesilahti, Ylöjärvi ja Kangasala. Toimialueen kaikki kunnat ovat suomenkielisiä.

Virastolla on tällä hetkellä 15 toimipaikkaa. Tampere (päätoimipaikka), Akaa, Hämeenkyrö, Ikaalinen, Kangasala, Lempäälä, Mänttä, Nokia, Orivesi, Parkano, Ruovesi, Urjala, Valkeakoski, Virrat ja Ylöjärvi. Tampereella työskentelee 60 viranhaltijaa, Nokialla 21, Kangasalla 10, Valkeakoskella 10, Ikaalisissa 5 ja Mäntässä 5 viranhaltijaa. Muissa toimipaikoissa ei ole pysyvästi henkilöstöä, vaan niissä vastaanotetaan asiakkaita päivystysluonteisesti tai erikseen sovittaessa.

Akaan toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Akaan toimipaikassa ei työskentele vakinaista henkilökuntaa, vaan siellä vastaanotetaan asiakkaita päivystysluonteisesti. Akaan toimipisteessä asioivat Akaan ja Urjalan kunnan alueella asuvat ulosottovelalliset. Toimipaikassa asioivien velallisten asiat ja asiakaspalvelu voidaan hoitaa hyvin Valkeakosken tai Tampereen toimipaikoista käsin ottaen huomioon vain noin 21 kilometrin etäisyys Valkeakoskelle ja noin 43 kilometrin etäisyys Tampereelle. Julkiset liikenneyhteydet Akaalta sekä Valkeakoskelle että Tampereen suuntaan ovat toimivat.

Hämeenkyrön toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Toimipaikan toimitiloista on jo luovuttu tilan vähäisen käyttöasteen vuoksi. Etäisyys Ikaalisiin on vain noin 18 kilometriä ja julkiset liikenneyhteydet Hämeenkyröstä Ikaalisiin ovat hyvät. Alueen palveluntarve ei edellytä toimipaikan säilyttämistä vaan ulosotto- palvelujen saatavuudesta voitaisiin jatkossa huolehtia Ikaalisista käsin.

Kangasalan toimipaikka esitetään säilytettäväksi toistaiseksi. Kangasalla työskentelee yhteensä kymmenen viranhaltijaa, yksi kihlakunnanvouti, neljä kihlakunnanulosottomiestä ja viisi toimistosihteeriä ja sieltä käsin hoidetaan Kangasalan, Oriveden, Juupajoen ja Pälkäneen ulosottovelallisten asioita. Alueen väestöpohjasta noin 60 prosenttia asuu Kangasalla. Toiminnalliset syyt puoltaisivat toimipaikasta luopumista ja lyhyet etäisyydet sekä hyvät tai kohtuulliset julkiset liikenneyhteydet huomioon ottaen alueen ulosotto- palvelujen saatavuudesta voitaisiin hyvin huolehtia Tampereelta käsin. Kangasala on henkilöstömäärältään suhteellisen suuri yksikkö, jonka sijoittaminen Tampereen toimipaikkaan edellyttää mittavia toimitilajärjestelyjä. Vaihtoehtoja henkilökunnan sijoittamiseksi on selvitetty, mutta toiminnallisesti tarkoituksenmukaista kohtuullisilla kustannuksilla toteutettavissa olevaa tilaratkaisua ei ole vielä löytynyt. Muutoksen vaatimia toimitilajärjestelyjä ei arvioida olevan mahdollista toteuttaa esitetyn siirtymäajan puitteissa.

Nokian toimipaikka esitetään säilytettäväksi toistaiseksi. Nokialla työskentelee yhteensä 21 viranhaltijaa, yksi kihlakunnanvouti, yhdeksän kihlakunnanulosottomiestä ja 11 toimistohenkilöä. Nokian toimipaikan toiminta-alueena on Nokia, Ylöjärvi (pl. entinen Kurun kunta), Pirkkala, Vesilahti ja Lempäälä. Toimipaikasta hoidettavan alueen väestöpohja on kasvava. Toiminnallisia tai palvelun saatavuuteen liittyviä perusteita toimipaikan säilyttämiseen ei ole ottaen huomioon, että Nokian ja Tampereen etäisyys on vain noin 18 kilometriä ja julkiset liikenneyhteydet toimialueelta Tampereen suuntaan ovat erinomaiset. Nokia on henkilöstömäärältään suuri yksikkö, jonka sijoittaminen Tampereen toimipaikkaan edellyttää mittavia toimitilajärjestelyjä. Sijoittamisvaihtoehtoja on selvitetty, mutta toiminnallisesti tarkoituksenmukaista kohtuullisilla kustannuksilla to-

teutettavissa olevaa tilaratkaisua ei ole vielä löytynyt. Muutoksen vaatimia toimitilajärjestelyjä ei arvioida olevan mahdollista toteuttaa esitetyn siirtymäajan puitteissa.

Oriveden toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Toimipaikassa ei työskentele vakinaisesti viranhaltijoita vaan siellä vastaanotetaan asiakkaita päivystysluonteisesti. Vaikka Oriveden kaupungin väkiluku on viimeisen kymmenen vuoden hieman noussut, alueen väestöpohjaan suhteutettuna palveluntarve on vähäinen. Oriveden ja Tampereen välimatka on noin 40 kilometriä ja Oriveden ja Mänttä-Vilppulan välimatka noin 48 kilometriä ja julkiset liikenneyhteydet varsinkin Tampereen suuntaan ovat kohtuullisen hyvät. Alueella asuvien ulosottovelallisten asioista ja asiakaspalvelusta voitaisiin huolehtia asianmukaisesti Tampereen ja Mänttä-Vilppulan toimipaikoista käsin.

Parkanon toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Toimipaikassa ei ole vakituisesti henkilökuntaa vaan siellä vastaanotetaan asiakkaita vain erikseen sovittaessa. Etäisyys Parkanosta Ikaalisiin on noin 36 kilometriä ja julkiset liikenneyhteydet Parkanon ja Ikaalisten välillä ovat välttävät. Alueen pienen väestöpohjan ja vähäisten asiakaskäyntien määrän perusteella alueen palveluiden tarve ei edellytä toimipaikan säilyttämistä.

Ruoveden toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Toimipaikassa ei ole vakituisesti henkilökuntaa vaan se toimii tällä hetkellä päivystysluonteisesti. Ruoveden väkiluku on viimeisen kymmenen vuoden seurantajaksolla laskenut ja asiakaskäyntien määrä toimipaikassa oli seurantajakson aikana vähäinen. Etäisyys lähimpään säilytettäväksi esitettyyn Mänttä-Vilppulan toimipaikkaan on noin 45 kilometriä. Vaikka julkiset liikenneyhteydet Ruovedeltä ovat heikot, alueen palveluntarve on niin vähäinen, ettei pysyvän toimipaikan säilyttäminen ole perusteltua. Alueen ulosottopalveluista voitaisiin jatkossa huolehtia Mänttä-Vilppulan toimipaikasta käsin.

Urjalan toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Toimipaikassa ei työskentele vakituisesti henkilökuntaa vaan siellä käydään päivystysluonteisesti. Kunnan väestökehitys on viimeisten kymmenen vuoden aikana ollut laskeva. Urjalan ja Valkeakosken välimatka on noin 41 kilometriä ja Urjalan ja Tampereen välimatka noin 53 kilometriä. Julkiset liikenneyhteydet Urjalasta lähitoimipaikkoihin ovat välttävät. Alueen palvelujen tarve on tehdyn tutkimuksen perusteella niin vähäinen, että toimipaikan säilyttämiselle ei ole perusteita. Ulosottopalveluista voitaisiin jatkossa huolehtia asianmukaisesti Valkeakosken tai Tampereen toimipaikoista käsin.

Virtain toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Toimipaikan toimitiloista on jo luovuttu sen vähäisen käyttöasteen vuoksi. Virtain väestökehitys on viimeisen kymmenen vuoden seurantajaksolla ollut laskeva. Vaikka matka Virtain toimipaikasta lähimpään säilytettävään toimipaikkaan Mänttä-Vilppulaan on noin 70 kilometriä ja julkiset liikenneyhteydet ovat heikot, on alueen palveluntarve kuitenkin niin vähäinen, ettei pysyvän toimipaikan säilyttämiselle ole perusteita. Alueen ulosottopalvelujen saatavuudesta voitaisiin huolehtia jatkossa Mänttä-Vilppulan toimipaikasta käsin.

Lempäälän ja Ylöjärven toimipaikoista esitetään luovuttavaksi. Toimipaikoissa ei työskentele vakituisesti henkilökuntaa vaan niissä vastaanotetaan asiakkaita erikseen sovittaessa. Vaikka Lempäälä ja Ylöjärvi ovat kasvukeskuksia, ei toiminnallista tarvetta toimipaikkojen säilyttämiselle ole kuitenkaan esitettävissä.

Etäisyydet Tampereen päätoimipaikkaan ovat lyhyet ja julkiset liikenneyhteydet erinomaiset. Toimipaikkojen käyttöaste on ollut tehdyn tutkimuksen perusteella erittäin vähäinen. Toimipaikkojen kuntien velallisten asiakaspalvelusta voitaisiin jatkossa huolehtia hyvin Tampereelta käsin.

Esitetyillä muutoksilla ei ole henkilövaikutuksia.

Pirkanmaan ulosottovirasto toimisi jatkossa Tampereen päätoimipaikassa ja Ikaalisten, Kangasalan, Mänttä-Vilppulan, Nokian ja Valkeakosken sivutoimipaikoissa.

Pohjois-Karjalan ulosottovirasto

Viraston toimialueella on 14 kuntaa, joissa oli vuoden 2010 lopussa yhteensä 165 851 asukasta. Alueen väestömäärä on laskenut viimeisten kymmenen vuoden aikana noin 3,9 %. Valtaosa alueen kunnista on väestömäärältään laskevia. Vain Joensuussa sekä sen naapurikunnissa Kontiolahdella ja Liperissä väestö on kasvanut. Alueen väestö keskittyy Joensuuhun ja sen ympäristöön, jossa asuu noin 60 % väestöstä. Kaikki alueen kunnat ovat suomenkielisiä.

Virastolla on tällä hetkellä kuusi toimipaikkaa: Joensuu (päätoimipaikka), Ilo-mantsi, Juuka, Kitee, Lieksa ja Nurmes. Joensuussa työskentelee 33 viranhaltijaa, Kiteellä 3, Lieksassa 4, Nurmeksessa 3 ja Ilo-mantsissa 1 viranhaltija. Juuan toimipaikassa ei ole pysyvästi henkilöstöä vaan siellä vastaanotetaan asiakkaita päivystysluonteisesti.

Ilo-mantsin toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Toimipaikassa työskentelee yksi kihlakunnanulosottomies, jonka toimialueeseen kuuluu Ilo-mantsin kunnan lisäksi Tuupovaaran kylä Joensuusta. Ilo-mantsin kunta on väestömäärältään vähenevä, eikä alueen palveluntarve edellytä kiinteää toimipaikkaa. Asiakaskäynnit toimipaikassa ovat saadun selvityksen mukaan vähäiset. Alueella asuvien velallisten asiat ja asiakaspalvelu voidaan hoitaa asiallisesti Joensuusta käsin. Ilo-mantsin ja Joensuun välimatka on 72 kilometriä ja julkiset liikenneyhteydet ovat kohtalaiset.

Kiteen toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Toimipaikassa työskentelee yksi toimistovirkailija ja kaksi kihlakunnanulosottomiestä, joiden vastuualueeseen kuuluvat Kiteen, Kesälahden, Rääkkylän ja Tohmajärven velalliset. Joensuuhun on matkaa Kiteeltä 69 kilometriä, Kesälahdelta 92 kilometriä, Rääkkylästä 61 kilometriä ja Tohmajärveltä 56 kilometriä. Vaikka julkiset liikenneyhteydet alueella ovat huonot, ei alueellinen palveluntarve edellytä kiinteää toimipaikkaa. Alueen väkiluku on vähenevä ja asiakaskäyntien määrä toimipaikassa oli seuranta-jakson aikana vähäinen. Toimialueen velallisten asiat ovat asiallisesti hoidettavissa Joensuusta käsin. Lisäksi asiakastapaamisiin voitaisiin tarvittaessa hyödyntää myös Kesälahden, Kiteen tai Rääkkylän yhteispalvelupisteitä.

Lieksan toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Toimipaikassa työskentelee kolme kihlakunnanulosottomiestä ja yksi toimistovirkailija. Toimipaikan vastuualueeseen kuuluvat Lieksan kaupungin lisäksi osia Nurmekselta ja Juuasta. Nurmekselle on matkaa Lieksasta 58 kilometriä ja julkiset liikenneyhteydet alueella ovat huonot. Alueen palveluntarve ei edellytä kuitenkaan kiinteää toimipaikkaa. Lieksan väkiluku on kymmenessä vuodessa laskenut noin 18 %. Asiakaskäyntien

määrä toimipaikassa on ollut seurantajaksolla vähäinen. Toimialueen velallisten asiat ovat asiallisesti hoidettavissa Nurmeksessä käsin.

Juuan toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Toimipaikassa ei ole pysyvästi henkilökuntaa, vaan siellä vastaanotetaan asiakkaita päivystysluonteisesti. Alueen velallisten asiat hoidetaan jo nyt pääosin Nurmeksessä toimipaikasta käsin ja toimipaikan käyttöaste on saadun selvityksen mukaan vähäinen. Juuan ja Nurmeksessä välimatka on 41 kilometriä ja julkiset liikenneyhteydet melko hyvät.

Esitetyt muutokset koskisivat yhteensä kahdeksaa viranhaltijaa, joille varattaisiin tilaisuus siirtyä työskentelemään johonkin säilytettävistä toimipaikoista. Henkilöstön uudelleen sijoittaminen edellyttää kuitenkin toimitilajärjestelyjä ja kohtuullista siirtymäaikaa.

Pohjois-Karjalan ulosottovirasto toimisi jatkossa Joensuun päätoimipaikassa ja Nurmeksessä sivutoimipaikassa.

Pohjois-Savon ulosottovirasto

Viraston toimialueella on 21 kuntaa, joissa oli vuoden 2010 lopussa yhteensä 247 910 asukasta. Vuodesta 2000 alueen väestömäärä on laskenut noin 3 %. Lukuun ottamatta Kuopiota ja sen naapurikuntaa Siilinjärveä kaikki alueen kunnat ovat väestömäärältään laskevia. Alueen väestö keskittyy Kuopion lähiympäristöön. Kuopiossa ja Siilinjärvellä asuu lähes puolet alueen väestöstä. Kaikki alueen kunnat ovat suomenkielisiä.

Virastolla on tällä hetkellä 18 toimipaikkaa: Kuopio (päätoimipaikka), Iisalmi, Juankoski, Kaavi, Karttula (Kuopio 2011 alkaen), Keitele, Kiuruvesi, Lapinlahti, Leppävirta, Nilsiä, Pielavesi, Rautavaara, Siilinjärvi, Sonkajärvi, Suonenjoki, Varkaus, Varpaisjärvi ja Vieremä. Kuopiossa työskentelee 29 viranhaltijaa, Iisalmessa 13, Varkaudessa 10, Suonenjoella 3, Kaavissa 2, Kiuruvedellä 2, Juankoskella 1, Nilsiässä 1 ja Sonkajärvellä 1 viranhaltija. Muut toimipaikat ovat päivystyspisteitä, eikä niissä ole vakituisesti miehitystä. Henkilöstön jakautumista näin moneen pieneen yksikköön on pidettävä kokonaisuudessaan toiminnallisesti epätarkoituksenmukaisena.

Juankosken toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Toimipaikassa työskentelee, yksi toimistovirkamies. Kihlakunnanulosottomiesten palveluja toimipaikasta on saatavilla vain siitä erikseen sovittaessa. Asiakaskäyntien määrä toimipaikassa on ollut seurantajaksolla vähäinen eikä alueellinen palvelutarve edellytä kiinteää toimipaikkaa. Alueen velallisten asiat olisi asiallisesti hoidettavissa Kuopiosta käsin. Juankoskelta on matkaa Kuopioon 61 kilometriä ja sinne on hyvät julkiset kulkuyhteydet.

Kaavin toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Toimipaikassa työskentelee kaksi kihlakunnanulosottomiestä, joiden vastuulle kuuluvat Nilsiän, Kaavin, Juankosken, Maaningan ja Tuusniemen velallisten asiat. Alueellinen palvelutarve ei edellytä kiinteää toimipaikkaa. Alueen velallisten asiat ovat asiallisesti hoidettavissa Kuopiosta käsin. Pisimmillään alueen kunnista on matkaa Kuopioon 57 kilometriä ja julkiset liikenneyhteydet ovat hyvät.

Kiuruveden toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Toimipaikassa työskentelee yksi kihlakunnanulosottomies ja yksi toimistovirkamies. Toimipaikan vastuualu-

eseen kuuluu osa Kiuruveden velallisten ulosottoasioista. Asiakaskäyntejä toimipaikassa oli seurantajaksolla vähän eikä alueellinen palveluntarve edellytä muutoinkaan kiinteää toimipaikkaa. Alueen velallisten asiat voidaan asiallisesti hoitaa Iisalimesta käsin. Kiuruvedeltä on matkaa Iisalmeen 40 kilometriä ja sinne on hyvät julkiset liikenneyhteydet.

Nilsiän toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Toimipaikassa työskentelee yksi kihlakunnanulosottomies, jonka vastuualueeseen kuuluu osa Juankosken, Nilsin, Kaavin, Maaningan, Tuusniemen ja Kuopion velallisista. Asiakaskäyntejä toimipaikassa oli seurantajaksolla vähän eikä alueellinen palveluntarve edellytä kiinteää toimipaikkaa. Alueen velallisten asiat ovat asiallisesti hoidettavissa muista toimipaikoista käsin. Nilsistä on matkaa Kuopioon 55 kilometriä ja julkiset liikenneyhteydet ovat melko hyvät.

Sonkajärven toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Toimipaikassa työskentelee yksi kihlakunnanulosottomies, jonka vastuulle kuuluvat Sonkajärven ja Vieremän velalliset. Asiakaskäyntejä toimipaikassa oli seurantajaksolla vähän eikä alueellinen palveluntarve edellytä kiinteää toimipaikkaa. Alueen velallisten asiat ovat asiallisesti hoidettavissa Iisalimesta käsin. Sonkajärveltä on matkaa Iisalmeen 24 kilometriä ja julkiset liikenneyhteydet välttävät.

Suonenjoen toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Toimipaikassa työskentelee kolme kihlakunnanulosottomiestä, joiden vastuualueeseen kuuluu osa Suonenjoen, Rautalammin, Tervon, Vesannon, Leppävirran, Oravikosken ja Karttulan velallisista. Asiakaskäyntejä toimipaikassa oli seurantajaksolla vähän eikä alueellinen palveluntarve edellytä kiinteää toimipaikkaa. Alueen velallisten asiat ovat asiallisesti hoidettavissa Kuopiosta käsin. Suonenjoelta on matkaa Kuopioon 51 kilometriä ja sinne on hyvät julkiset liikenneyhteydet.

Vieremän, Karttulan (Kuopio 2011), Keiteleen, Lapinlahden, Leppävirran, Piellaveden, Rautavaaran, Siilinjärven ja Varpaisjärven toimipaikoista esitetään luovuttavaksi. Toimipaikoissa ei ole pysyvästi henkilöstä, vaan niissä vastaanotetaan asiakkaita päivystysluonteisesti tai erikseen sovittaessa. Alueen palveluntarve on vähäinen eikä pysyville toimipaikoille ole esitettävissä toiminnallisia perusteita.

Esitetyt muutokset koskisivat kaikkiaan 10 viranhaltijaa, joille varattaisiin tilaisuus siirtyä työskentelemään johonkin säilytettävistä toimipaikoista.

Pohjois-Savon ulosottovirasto toimisi jatkossa Kuopion päätoimipaikassa sekä Iisalmen ja Varkauden sivutoimipaikoissa.

Päijät-Hämeen ulosottovirasto

Viraston toimialueella on 11 kuntaa, joissa oli vuoden 2010 lopussa yhteensä 201 756 asukasta. Alueen asukasmäärä on kasvanut noin 2 % viimeisten kymmenen vuoden aikana. Alueen kunnista Hollola, Lahti, Nastola ja Orimattila ovat olleet väestömäärältään kasvavia. Muiden kuntien väestö on vähentynyt viimeisten kymmenen vuoden aikana. Alueen asukkaista yli puolet asuu Lahdessa. Alueen kaikki kunnat ovat suomenkielisiä.

Virastolla on tällä hetkellä viisi toimipaikkaa: Lahti (päätoimipaikka), Asikkala, Heinola, Kärkölä ja Orimattila. Lahdessa työskentelee 44, Heinolassa 6 ja Ori-

mattilassa 2 viranhaltijaa. Asikkalassa ja Kärkölässä ei ole pysyvästi henkilökuntaa, vaan niissä on ollut mahdollisuus vastaanottaa asiakkaita erikseen sovittaessa.

Heinolan toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Toimipaikassa työskentelee kolme kihlakunnanulosottomiestä ja kolme toimistovirkailijaa. Heinolan ja sen toimialueeseen kuuluvien Hartolan ja Sysmän väestömäärä on vähenevä. Heinolan ja Lahden välinen matka on noin 37 km ja julkiset liikenneyhteydet ovat erinomaiset. Alueen asukkaiden luonnollinen asioimissuunta on Lahti. Nykyinen kuuden viranhaltijan toimipaikka on toiminnallisesti epätarkoituksenmukainen ja haavoittuva eikä lisäresursointiin ole alueen velallismäärien vuoksi tarvetta. Toimialueen asiakaspalvelusta pystytään huolehtimaan asianmukaisesti Lahdesta käsin.

Orimattilan toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Toimipaikassa työskentelee kaksi kihlakunnanulosottomiestä, joiden toimialueeseen kuuluvat Orimattilan kaupungin velalliset. Nykyinen, kahden viranhaltijan toimipaikka on toiminnallisesti epätarkoituksenmukainen ja haavoittuva eikä perusteita henkilöstömäärältään vahvemmalle yksikölle ole. Vaikka kaupungin asukasmäärä on viimeisen 10 vuoden aikana noussut noin 4 %, voidaan alueella asuvien velallisten asiat ja asiakaspalvelu hoitaa hyvin Lahdesta käsin. Orimattilan ja Lahden välimatka on 23 kilometriä ja julkiset liikenneyhteydet kaupunkien välillä ovat kohtuullisen hyvät.

Asikkalan ja Kärkölän toimipaikoista esitetään luovuttavaksi. Toimipaikoissa ei ole henkilökuntaa, vaan niissä on ollut mahdollisuus vastaanottaa asiakkaita erikseen sovittaessa. Asiakaspalvelun tarve alueella ja toimipaikkojen käyttöaste on ollut olematon useiden vuosien ajan. Asikkalan toimitiloista on jo luovuttu tilojen käytön vähäisyyden vuoksi. Toimipaikkojen kunnat ja niiden lähikunnat ovat väestömääriltään laskevia ja alueen velallisten asiakaspalvelusta pystytään huolehtimaan asianmukaisesti Lahdesta käsin. Toimipaikkojen säilyttäminen ei ole toiminnallisesti perusteltua. Etäisyydet luovuttavaksi esitetyistä toimipaikoista Lahden päätoimipaikkaan ovat lyhyet ja julkiset kulkuyhteydet ovat kohtuulliset.

Toiminnallisten perusteiden lisäksi esitystä puoltaa voimakkaasti myös se, että Lahden päätoimipaikassa on varattu työskentelytilat viraston koko henkilöstölle. Nykyisessä toimipaikkarakenteessa toimitilakustannukset ovat henkilöstömäärään nähden ylimitoitettuja.

Esitetyt muutokset koskisivat kaikkiaan kahdeksaa viranhaltijaa, joille varattaisiin tilaisuus siirtyä työskentelemään Lahden toimipaikassa.

Päijät-Hämeen ulosottovirasto toimisi jatkossa Lahden päätoimipaikassa

Raahen seudun ulosottovirasto

Viraston toimialueella on 18 kuntaa, joissa oli vuoden 2010 lopussa 124 209 asukasta. Alueen väestömäärä on kuntaliitosten seurauksena lisääntynyt. Alueen kunnat ovat kuitenkin enimmäkseen väestömäärältään laskevia. Alueen väestöpohjasta noin puolet asuu Raahen, Ylivieskan, Kalajoen ja Nivalan seudulla. Kaikki alueen kunnat ovat suomenkielisiä.

Virastolla on tällä hetkellä yhdeksän toimipaikkaa: Raahen (päätoimipaikka), Haapajärvi, Haapavesi, Kalajoki, Nivala, Oulainen, Pyhäjärvi, Siikalatva ja Ylivieska. Raahessa työskentelee 15 viranhaltijaa, Haapajärvellä 6, Ylivieskassa 4, Siikalatvassa 2 ja Kalajoella 1 viranhaltija. Muissa toimipaikoissa ei ole pysyvästi henkilöstöä vaan niissä vastaanotetaan asiakkaita päivystysluonteisesti.

Kalajoen toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Toimipaikassa työskentelee yksi kihlakunnanulosottomies, jonka vastuualueeseen kuuluvat Kalajoen kaupungin velalliset. Asiakaskäyntejä toimipaikassa oli seurantajaksolla vähän eikä alueellinen palveluntarve edellytä kiinteää toimipaikkaa. Alueen velallisten asiat ovat hyvin hoidettavissa Ylivieskasta käsin. Kalajoen ja Ylivieskan välinen etäisyys on 40 kilometriä ja julkiset liikenneyhteydet ovat hyvät.

Siikalatvan toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Toimipaikassa työskentelee yksi kihlakunnanulosottomies ja yksi toimistovirkailija. Toimipaikan vastuualueeseen kuuluvat Siikalatvan ja Pyhännän kuntien velalliset. Vuoden 2009 kuntaliitoksessa Kestilän, Piippolan, Pulkkilan ja Rantsilan kunnat muodostivat uuden Siikalatvan kunnan. Kunnan asukasmäärä on vähentynyt viimeisten kymmenen vuoden aikana. Vaikka välimatkat Ylivieskan ja Haapajärven toimipaikkoihin ovat pitkäköt ja julkiset liikenneyhteydet ovat olemattomat, ei alueen vähäinen palveluntarve edellytä kuitenkaan kiinteää toimipaikkaa.

Haapaveden, Nivalan, Oulaisen ja Pyhäjärven toimipaikoista esitetään luovuttavaksi. Toimipaikoissa ei ole pysyvästi henkilöstöä, vaan niissä vastaanotetaan asiakkaita päivystysluonteisesti tai erikseen sovittaessa. Alueen palveluntarve on niin vähäinen ja välimatkat muihin toimipaikkoihin niin lyhyet, ettei pysyville toimipaikoille ole esitettävissä toiminnallisia perusteita.

Esitetyt muutokset koskisivat kaikkiaan kolmea virkamiestä, joille varattaisiin tilaisuus siirtyä työskentelemään johonkin säilytettävistä toimipaikoista.

Raahen seudun ulosottovirasto toimisi jatkossa Raahen päätoimipaikassa sekä Haapajärven ja Ylivieskan sivutoimipaikoissa.

Satakunnan ulosottovirasto

Viraston toimialueella on 23 kuntaa, joissa oli vuoden 2010 lopussa yhteensä 254 824 asukasta. Alueen asukasmäärä on vähentynyt viimeisten 10 vuoden aikana noin 3 %. Ainoastaan Porin ja Sastamalan väestömäärä on hienokseltaan kasvanut. Muut alueen kunnista ovat olleet väestömäärältään väheneviä. Kaikki alueen kunnat ovat suomenkielisiä.

Virastolla on tällä hetkellä seitsemän toimipaikkaa: Pori (päätoimipaikka), Eura, Huittinen, Kankaanpää, Kokemäki, Rauma ja Sastamala. Porissa työskentelee 38 viranhaltijaa, Huittisissa 9, Raumalla 9, Kankaanpäässä 4, Sastamalassa 3, Eurassa 3 ja Kokemäellä 2³ viranhaltijaa.

Euran toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Toimipaikassa työskentelee yksi toimistovirkailija ja kaksi kihlakunnanulosottomiestä, joiden vastuulle kuuluvat Euran, entisen Lapin kunnan velalliset sekä osa Eurajoen velallisista. Alueen kunnat ovat väestömäärältään väheneviä. Euran ja Rauman etäisyys on noin 37 kilometriä ja Euran ja Huittisten etäisyys noin 32 kilometriä. Julkiset liikenneyh-

³ Toimipaikassa ei ole miehitystä tammikuusta 2012 alkaen.

teydet sekä Raumalle että Huittisiin ovat hyvät. Alueen palvelutarpeesta voidaan huolehtia asianmukaisesti joko Raumalta tai Huittisista käsin.

Kokemäen toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Toimipaikassa työskentelee vuoden 2011 loppuun saakka yksi kihlakunnanulosottomies ja yksi toimistohenkilö. Tällä hetkellä toimipaikasta käsin hoidetaan Kokemäen kaupungin ja Harjavallan kunnan ulosottovelallisia. Kokemäen ja Harjavallan asukasmäärä on viimeisen kymmenen vuoden aikana laskenut. Etäisyys Huittisiin on noin 26 kilometriä ja Poriin noin 41 kilometriä. Julkiset liikenneyhteydet ovat välttävät. Alueen vähenevän asukas- ja sitä kautta velallismäärän asiakaspalvelusta voidaan hyvin huolehtia Huittisista tai Porista käsin.

Sastamalan toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Toimipaikassa hoidetaan Sastamalan kaupungin ulosottovelallisia ja siellä työskentelee kaksi kihlakunnanulosottomiestä ja yksi toimistohenkilö. Sastamala sijaitsee Pirkanmaan maakunnassa ja on Satakunnan ulosottoviraston toimialueen kolmanneksi suurin kaupunki. Nykyinen kolmen viranhaltijan toimipaikka on epätarkoituksenmukainen ja haavoittuva. Vaikka kaupungin väkiluku on kasvanut noin neljä prosenttia viimeisen kymmenen vuoden aikana, voidaan alueella asuvien velallisten asiat ja asiakaspalvelu voidaan hoitaa hyvin Huittisista käsin. Sastamalan ja Huittisten välimatka on vain noin 26 kilometriä ja julkiset liikenneyhteydet kaupunkien välillä ovat kohtuullisen hyvät.

Esitetyt muutokset koskisivat kaikkiaan 10 viranhaltijaa, joille varattaisiin tilaisuus siirtyä työskentelemään johonkin säilytettävistä toimipaikoista.

Satakunnan ulosottovirasto toimisi jatkossa Porin päätoimipaikassa sekä Huittisten, Kankaanpään ja Rauman sivutoimipaikoissa.

Varsinais-Suomen ulosottovirasto

Viraston toimialueella on 28 kuntaa, joissa oli vuoden 2010 lopussa yhteensä 465 092 asukasta. Alueen asukasmäärä on kasvanut viimeisten 10 vuoden aikana noin 8 %. Väestökehitys on kasvava 17 kunnan osalta ja vähenevä 11 kunnan osalta. Eniten väestömäärä on kasvanut Turussa ja sen lähikunnissa. Toimialueen kunnista kaksikielisiä ovat Turku, jossa suomi on asukkaiden enemmistön kielenä sekä Kemiönsaari ja Länsi-Turunmaa, joissa ruotsi on asukkaiden enemmistön kielenä. Muut kunnat ovat suomenkielisiä.

Virastolla on tällä hetkellä 12 toimipaikkaa: Turku (päätoimipaikka), Kaarina, Kemiö (Kemiönsaari 1.1.2009 alkaen), Lieto, Loimaa, Länsi-Turunmaa, Mynämäki, Pöytyä, Raisio, Salo, Somero ja Uusikaupunki. Turussa työskentelee 51 viranhaltijaa, Raisiossa 12, Salossa 11, Loimaalla 9, Uudessakaupungissa 9, Kaarinassa 7, Länsi-Turunmaalla 6, Mynämäellä 2, Somerolla 2, Liedossa 1 ja Pöytyällä 1. Kemiönsaaren toimipaikassa ei ole pysyvästi henkilöstöä.

Kaarinan toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Kaarinan toimipaikassa hoidetaan Kaarinan, Paimion ja Sauvon alueiden ulosottoasiat ja siellä työskentelee neljä kihlakunnanulosottomiestä ja kolme toimistovirkailijaa. Etäisyys Kaarinas-ta Turkuun on noin 8 kilometriä. Raision ja Kaarinan etäisyys on noin 17 kilometriä. Julkiset liikenneyhteydet alueen kunnista Turun suuntaan ovat hyvät. Toimipaikan säilyttämiselle ei ole toiminnallisia tai palvelujen saatavuuteen liit-

tyviä perusteita vaan alueen ulosoton palvelut voitaisiin hyvin hoitaa Turusta tai Raisiosta käsin.

Kemiönsaaren toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Toimipaikassa ei työskentele pysyvästi henkilökuntaa vaan siellä voidaan vastaanottaa asiakkaita erikseen sovittaessa. Kemiönsaaren kunnan väestöpohja on viimeisen kymmenen vuoden vertailujaksolla laskenut noin 40 % ja tehdyn tutkimuksen mukaan asiakaskäyntien määrä toimipaikassa on ollut hyvin vähäinen. Alueen vähenevän asukas- ja sitä kautta velallismäärän palveluntarve ei edellytä pysyvää ulosoton toimipaikkaa. Alueen sekä ruotsin- että suomenkielisten asiakkaiden ulosottopalveluista pystytään asianmukaisesti huolehtimaan Länsi-Turunmaan toimipaikasta käsin, mikä vastaa myös tämänhetkistä tilannetta.

Liedon toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Toimipaikassa työskentelee yksi kihlakunnanulosottomies ja siellä hoidetaan Liedon ulosottoasioita. Kunnan väkiluku on ollut kymmenen vuoden seurantajaksolla voimakkaasti kasvava. Yhden viranhaltijan toimipaikka on kuitenkin toiminnallisesti epätarkoituksenmukainen ja alueen palveluntarve on asiakaskäyntien määrästä tehdyn tutkimuksen perusteella vähäinen. Liedon ja Turun välimatka on vain noin 22 kilometriä ja Liedon ja Loimaan välimatka noin 58 kilometriä ja julkiset liikenneyhteydet varsinkin Turun suuntaan ovat hyvät. Alueen ulosottopalveluista voitaisiin huolehtia asianmukaisesti joko Turun päätoimipaikasta tai Loimaan toimipaikasta käsin.

Mynämäen toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Toimipaikassa työskentelee kaksi kihlakunnanulosottomiestä ja siellä hoidetaan Kustavin, Maskun entisen Lemun kunnan, Mynämäen, Nousiaisten, Taivassalon ja Vehmaan ulosottoasioita. Toimialueen kunnista Maskun, Mynämäen ja Nousiaisten väestömäärä on kasvanut viimeisen kymmenen vuoden aikana. Toimipaikan säilyttämiselle ei kuitenkaan ole toiminnallisia tai palvelun saatavuuden turvaamiseen liittyviä perusteita ottaen huomioon muut lähellä olevat toimipaikat. Mynämäen etäisyys Raisioon on vain 25 kilometriä, Uuteenkaupunkiin noin 46 kilometriä ja Turkuun noin 32 kilometriä. Julkiset liikenneyhteydet erityisesti Turun ja Raision suuntaan ovat hyvät.

Pöytyän toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Toimipaikassa työskentelee yksi kihlakunnanulosottomies ja siellä hoidetaan Auran ja Pöytyän ulosottoasioita sekä osaa Liedon kunnan ulosottoasioista. Pöytyän ja Loimaan etäisyys on noin 36 kilometriä ja Pöytyän ja Turun etäisyys noin 44 kilometriä. Julkiset liikenneyhteydet varsinkin Turun suuntaan ovat hyvät. Vaikka toimipaikasta hoidettava asukasmäärä on kymmenen vuoden vertailujaksolla noussut ja asiakaskäyntien määrä seurantajaksolla oli varsin suuri, alueen palvelun tarve ei väestöpohjan määrä ja muut lähellä olevat toimipaikat huomioiden edellytä toimipaikan säilyttämistä.

Raision toimipaikka esitetään säilytettäväksi toistaiseksi. Vaikka toimipaikka sijaitsee vain 8 km päässä Turun päätoimipaikasta, on toimipaikan säilyttäminen perusteltavissa hyvillä ja asianmukaisilla toimitiloilla, joiden vuokrasopimus on voimassa vuoteen 2029 saakka. Raision toimipaikka on henkilöstömäärältään kohtuullisen vahva yksikkö. Siellä työskentelee kihlakunnanvouti, kuusi kihlakunnanulosottomiestä ja viisi toimistohenkilöä ja siellä hoidetaan Maskun, Naantalin, Raision ja Ruskon ulosottovelallisten ulosottoasioita. Lisäksi toimipaikan lakkauttaminen ja henkilöstön siirtämien Turkuun edellyttäisi mittavia toimitilajärjestelyjä, joiden ei arvioida olevan toteutettavissa kohtuullisen siirtämääjän kuluessa.

Someron toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Toimipaikassa työskentelee kaksi kihlakunnanulosottomiestä ja siellä hoidetaan *Someron* kaupungin sekä *Saloon* yhdistyneiden entisten *Kiikalan* ja *Kuusjoen* kuntien ulosottoasioita. *Salon* väestömäärä on kasvanut viimeisen 10 vuoden ajanjaksolla, kun taas *Someron* väkiluku on kymmenen vuoden vertailujaksolla hieman laskenut. Etäisyys *Somerolta* *Saloon* on noin 36 kilometriä ja julkiset liikenneyhteydet kohtalaiset. *Salon* läheisyys ja alueen väestöpohjan määrä huomioon ottaen pysyväälle toimipaikalle ei ole riittävää palveluntarvetta. *Someron* toimipaikasta nykyisin hoidettavat ulosottovelallisten asiat ja asiakaspalvelu voidaan hoitaa *Salosta*.

Esitetyt muutokset koskisivat kaikkiaan 13 viranhaltijaa, joille varattaisiin tilaisuus siirtyä työskentelemään johonkin säilytettävistä toimipaikoista. Henkilöstön uudelleen sijoittaminen edellyttää kuitenkin mittavia toimitilajärjestelyjä ja kohtuullisen pitkää siirtymäaika.

Varsinais-Suomen ulosottovirasto toimisi jatkossa *Turun päätoimipaikassa* sekä *Loimaan*, *Länsi-Turunmaan*, *Raision*, *Salon* ja *Uudenkaupungin sivutoimipaikoissa*.

Henkilöstövaikutukset

Esitetty muutos koski kokonaisuudessaan 119 virkamiestä, joista kaikille varattaisiin tilaisuus siirtyä työskentelemään saman ulosottoviraston muissa toimipaikoissa. Pisimmillään yksittäisen virkamiehen työmatka pidentyisi noin 100 kilometriä yhteen suuntaan. Valtaosa esitetyistä muutoksista aiheutuvista työmatkapidennyksistä jäisi kuitenkin kohtuullisen vähäiseksi.

Muutoksen kohteeksi joutuvan henkilöstön asemaan sovellettaisiin valtiovarainministeriön päätöksiä henkilöstön asemasta muutostilanteissa sekä oikeusministeriön henkilöstöpoliittisia periaatteita muutostilanteissa. Muun muassa muutoksesta aiheutuvat työmatkapidennykset korvattaisiin henkilöstölle oikeusministeriön päätöksen mukaisesti.

Esitetty siirtymäaika mahdollistaisi hallitun henkilöstömuutosten toimeenpanon ja vähentäisi todennäköisesti muutoksen kohteeksi joutuvien virkamiesten määrää mahdollisten eläkkeelle jäämisten johdosta.

Muutoksen edellyttämiin virkasiirtoihin sovelletaan virkamieslain ja –asetuksen säännöksiä. Ulosottovirastojen virat ovat viraston yhteisiä ja siten siirrettävissä ilman asianomaisen viranhaltijan suostumusta. Virkojen siirtämisiin voidaan ryhtyä heti asetuksen voimaan tultua.

Taloudelliset vaikutukset

Esitetyistä muutoksista saavutettavat taloudelliset säästöt muodostuisivat säästyneistä toimitilojen vuokra-, sähkö- ja siivouskustannuksista. Toisaalta henkilöstön sijoittaminen säilytettäviin toimipaikkoihin edellyttää vastaavia toimitilakustannuksia niissä. Nettosäästöt olisivat vuositasolla siirtymäajan jälkeen arviolta noin 630 000 euroa (ks. liite 1).

Kustannuksia lisäisivät henkilöstölle kahden vuoden ajan mahdollisesti maksettavat kompensaatiot⁴ työmatkojen pidentymisen vuoksi. Kustannusvaikutus olisi arviolta noin 88 000 euroa vuodessa (ks. liite 1). Toimipaikkaverkon harventaminen saattaa merkitä jossain määrin virkamatkoista aiheutuvien kustannusten kasvua, koska virkamiesten matkat asiakastapaamisiin pidentyisivät. Toisaalta virkamatkojen ja niistä aiheutuvien kustannusten voidaan olettaa jossain määrin myös vähenevän, koska keskitetyimmässä organisaatiossa tarve toimipaikkojen välisiin kokous- ja palaverimatkoihin sekä käynteihin sivutoimipaikoissa vähenee.

Lisäksi kertaluonteisia menoja aiheutuisi toimitilojen muuttokustannuksista sekä välttämättömistä kaluste- ja ATK-hankinnoista.

Muut vaikutukset

Ruotsinkieliset palvelut

Ulosottovirastojen toimialueisiin kuuluvien kuntien väestön kielijakauma on kuvattu oheisessa liitteessä (liite 2). Esitettyjen muutosten vaikutukset ruotsinkielisen ulosottopalvelun saatavuuteen ovat vähäisiä.

Loviisan toimipaikan lakkauttaminen Itä- ja Keski-Uudenmaan ulosottovirastossa merkitsisi Loviisan ja Lapinjärven kuntien ulosottopalvelujen siirtymistä hoidettavaksi Porvoon toimipaikkaan. Loviisa ja Lapinjärvi ovat kaksikielisiä kuntia, suomen kieli asukkaiden enemmistön kielenä. Porvoossa on hyvät edellytykset tarjota ruotsinkielistä palvelua asiakkaille. Toimipaikassa työskentelee 1.1.2012 alkaen ruotsinkielentaitoinen kihlakunnanvouti. Lisäksi toimipaikassa työskentelisi Loviisan toimipaikan lakkauttamisen jälkeen 5 kihlakunnanulosottomiestä, äidinkieli on ruotsi tai joilla on kielillisään oikeuttavat valmiudet ruotsinkieleessä. Ruotsinkielisen palvelun tason varmistamiseksi velallisten asiat on tarvittaessa mahdollista keskittää joko asuinpaikan tai asiakkaan äidinkielen perusteella ruotsin kielen hallitseville virkamiehille.

Kruunupyyn, Maalahden, Närpiön, Vöyrin ja Uusikaarlepyyn toimipaikoista luopumisella ei olisi vaikutusta ruotsinkielisten palvelujen saatavuuteen, sillä ruotsinkielisiä palveluja tarjotaan säilytettäväksi esitetyissä Vaasan, Kristiinankaupungin, Kokkolan ja Pietarsaaren toimipaikoissa. Lakkautettavaksi esitetyissä toimipaikoissa ei ole henkilöstöä, vaan alueen asiakaspalvelusta huolehditaan jo nyt muista toimipaikoista käsin.

Hangan, Inkoon ja Kirkkonummen toimipaikoista luopumisella ei olisi vaikutusta alueen ruotsinkielisten palvelujen saatavuuteen. Lakkautettavaksi esitetyissä toimipaikoissa ei ole henkilöstöä, vaan alueen asiakaspalvelusta huolehditaan jo nyt Espoon ja Raaseporin toimipaikoista, joissa valmiudet ruotsinkielisen palvelun tarjoamiseen ovat hyvät.

Kemiönsaaren toimipaikasta luopumisella ei olisi vaikutusta alueen ruotsinkielisten palvelujen saatavuuteen. Lakkautettavaksi esitetyissä toimipaikoissa ei ole henkilöstöä, vaan alueen asiakaspalvelusta huolehditaan jo nyt Länsi-Turunmaan toimipaikasta, jossa pystytään tarjoamaan ulosottopalveluita ruotsinkielellä.

Saamelaiden palvelut

Saamen kielilakia sovelletaan niihin valtion viranomaisiin, joiden virka-alueeseen kuuluvat Enontekiön, Inarin, Sodankylän ja Utsjoen kunnat. Muutos-

⁴ Oikeusministeriön päätös 22.12.2010 24/129/2009 Muutostilanteiden henkilöstöpoliittiset periaatteet oikeusministeriössä ja hallinnonalalla

esityksellä ei ole vaikutusta saamelaisten palveluihin, koska Ylä-Lapin ulosotopalvelut säilyisivät esityksen mukaan entisellään.

Saariston kehitys

Saariston kehityksen edistämisestä annetun lain tarkoituksena on turvata yhtäältä valtion työpaikat saaristossa ja toisaalta saariston vakinaisen väestön peruspalvelut ja saaristo-oloissa tarvittavat erityispalvelut. Esityksellä ei ole laissa tarkoitettuja vaikutuksia saaristolaisten asemaan.

Ympäristö

Esityksellä ei ole merkittäviä ympäristövaikutuksia. Toimipaikkojen vähentäminen pidentää yksittäisten virkamiesten työmatkoja ja saattaa lisätä virkamatkojen määrää ja siten lisätä vähäisessä määrin ympäristön kuormitusta. Toisaalta tarpeettomiksi arvioituista toimitiloista luopuminen vähentää energian kulutusta ja siten ympäristön kuormitusta.

Toimivalta

Ulosottokaaren 1 luvun 11 § 3 momentti

Valmistelu

Esitys on valmisteltu Valtakunnanvoudinvirastossa virkatyönä.

Voimaantulo ja siirtymäajat

Asetus ehdotetaan tulevaksi voimaan viimeistään syksyllä 2012.

Tarvittavien toimitilajärjestelyjen ja henkilöstömuutosten hallitun toimeenpanon vuoksi esitetään siirtymäaikaa asetuksen voimaan tulosta lukien. Ulosottovirastojen on järjestettävä toimipaikkansa asetuksen mukaisesti joulukuun 31 päivään 2014 mennessä. Siirtymäajan kuluessa kaikkien lakkautettavien toimipaikkojen toimitilojen vuokrasopimukset irtisanottaisiin ja toiminnot sekä henkilöstö siirrettäisiin kokonaisuudessaan asetuksessa mainittuihin ulosoton toimipaikkoihin.